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v  poslední době se každý den, hodinu, minutu mění názory, pravidla, nařízení, usnesení a my  
se snažíme nepropadat panice a ze současné situace si vzít to lepší.
Někteří z nás mohou zůstat doma s dětmi, mít čas na sebe navzájem, číst knihy, vzdělávat se, uklízet, 
věnovat se zahradě, zkrátka dělat to, na co jindy nemáme prostor nebo co už delší dobu odkládáme. 
Vlna solidarity, kterou obdivuji, je úžasná a já děkuji všem ženám, co šijí roušky.
Společně se učíme žít v nouzovém stavu, starat se o naše zdraví, imunitu, dezinfikovat sebe, roušky, 
domácnost, veřejné budovy, prostory.
Zjišťujeme, co znamená význam slovních spojení „zbytečná cesta, neshromažďovat se, veřejný prostor“…

Všem moc děkuji za spolupráci, přeji nám trpělivost,  
                                 klid a pevné zdraví.

SLOVO  
STAROSTKY
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V roce 2018 obec Mokrá-
Horákov schválila nový územní 

plán obce. Územní plán byl vytvořen 
s perspektivou rozvoje obce na  
20 let. Do ploch pro výstavbu 
byly nově zařazeny nové celistvé 
celky území, ale i poměrně velká 
část pozemků a zahrad, které byly 
napojeny na již stávající výstavbu. 
Výstavba na největších plochách 
určených pro výstavbu (jedná 
se o pozemky pod kotelnou)  
je v územním plánu podmíněna 
vypracováním a schválením 
regulačních plánů za účasti obce. 
Obec Mokrá-Horákov nabízí 

budoucím stavebníků v obci 
nadstandardní podmínky pro 
život, ať už svojí polohou (nachází 
se v blízké dostupnosti města Brna 
a na hranici přírodní chráněné 
oblasti Moravského krasu), 
tak svojí komplexní občanskou 
vybaveností. Rozvoj obce je 
podmíněn i rozvojem a doplněním 
stávající infrastruktury obce. 
Jedná se o infrastrukturu, která 
podléhá správě obce; zajištění 
dostatečných kapacit školy, školky, 
domu s pečovatelskou službou, 
zdravotního střediska, sportovišť, 
parkovacích míst, obnovu  

a doplnění stávajících komunikací 
v obci, obnovu vodovodní sítě, 
dešťové kanalizace, zajištění 
doplnění občanské vybavenosti 
obce (nabídka služeb, obchodů, 
možností kulturního i sportovních 
vyžití), doplnění zeleně a jiné. 
Obec Mokrá-Horákov se musí 
rozvíjet a zároveň musí zachovávat 
nebo spíše zlepšovat podmínky 
pro život stávajících obyvatel obce 
a nespoléhat se pouze na dotační 
programy. Dne 1. 10. 2019 byly 
zastupitelstvem obce Mokrá-
Horákov schváleny Zásady rozvoje 
území obce „Pravidla pro výstavbu 

v obci“. Veškeré informace  
k  pravidlům pro výstavbu jsou na 
webových stránkách obce. Jedná 
se o zaplacení jednorázového 
příspěvku obci na úhradu 
alespoň části nákladů, které nová 
výstavba v obci vyvolá. Pravidla 
jsou nastavena pro všechny 
stavebníky stejně spravedlivě  
a nediskriminačním způsobem. 
Pravidla pro výstavbu pro obec 
Mokrá-Horákov vypracovala Mgr. 
Záhumenská, která vypracovala 
podobné dokumenty i v jiných 
obcích.

OBEC

Veřejné projednání probíhalo 
v mediatéce ve středu 12. 2. 

2020 od 18 hodin.
Potěšil mě zájem občanů všech 
věkových kategorií a v neposlední 
řadě účast většiny zastupitelů.
V předloňském roce jsem  
se stala starostkou. Chtěla jsem  
se o obec starat jako o domácnost, 
především udržet chod obce  
a řešit hlavně stávající občanskou 
vybavenost. Po absolvování 
školení, seminářů a seznámení se 
s problémy v okolních obcích jsem 
zjistila, že naší obci chybí aktuální 
Program rozvoje obce. Poslední 
krátká verze obnovy vesnice byla 
z r. 2004. 
Mám velkou výhodu, že není 
před volbami a že opravdu chci 
rozhodovat na základě tohoto 
PRO. Podkladem k jeho vytvoření 
bylo dotazníkové šetření. PRO 
je důležitý dokument pro řízení 
obce, její rozvoj a směr, jakým se 
bude v budoucnu vyvíjet. Většina 
zastupitelů souhlasila a někteří mě 
aktivně s tvorbou PRO pomáhali 
a pomáhají. PRO má dvě části  
a zpracovala ho Ing. Dana 
Adamcová z MAS (místní akční 
skupiny) Slavkovské bojiště. 
PRO potřebuje obec jako podklad 
pro některé žádosti o dotační tituly. 
Díky PRO může obec poukazovat 
na přání občanů, aby se rozvíjela 

plynule a aby developeři 
spolupracovali s jejím vedením, 
potažmo se stavělo v zájmu obce. 
Musím říct, že za svoje krátké 
starostování jsem developerů  
a obchodníků s pozemky poznala 
dost.
Dotazníkové šetření „Jak se žije 
v Mokré-Horákově“ proběhlo  
v červnu 2019. Díky spolupráci 
všech zastupitelů a zaměstnanců 
obecního úřadu se dotazníky 
dostaly do schránek všech obyvatel 

Mokré-Horákova. Dotazníky mohli 
vyplňovat všichni obyvatelé obce 
starší 15 let s trvalým pobytem.
Mám radost, že dotazníkové 
šetření dopadlo velice pozitivně! 
Ing. Dana Adamcová, která 
zpracovávala tyto odevzdané 
dotazníky, nás v mediatéce 
seznámila s celým programem 
rozvoje obce a velice podrobně 
rozebrala výsledky dotazníkového 
šetření (tabulky i grafy).
Z rozdaných 2 290 dotazníků  

se jich vrátilo 29,6 % z celkového 
počtu. 
V rámci tohoto projednání  
Ing. Ivana Libánková  (ze stav-
ebního úřadu) seznámila občany  
s platným územním plánem.
Pro úspěšnou realizaci PRO je 
důležité se do budoucna zaměřit 
především na dobrou spolupráci 
zastupitelů, úřadu, všech spolků 
a v neposlední řadě všech občanů.
obec jsou především občané!

PROGRAM ROZVOJE OBCE 2020 – 2025

ZÁSADY ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE 
„PRAVIDLA PRO VÝSTAVBU V OBCI“

ING. BARBORA ŠVEHLOVÁ

ING. KATEŘINA RUBÍNOVÁ
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Vážení spoluobčané,
rád bych Vás touto cestou seznámil 
s tím, co proběhlo a proběhne  
v naší obci po stránce údržby. Zima 
nebyla nijak krutá, ale přesto nás 
občas potrápila. V tomto období 
byla na prvním místě samozřejmě 
údržba sjízdnosti a schůdnosti 
komunikačních ploch. Dovolím  
si říct, že až na pár drobností jsme 
v zimní údržbě obstáli se ctí, a to 
hlavně díky obecním pracovníkům, 
kterým patří poděkování. Drobné 
škody nám zima zanechala  
na našem koupališti. Zejména 
obklady po obvodu bazénů 
prodělají opravu. Bazén dostane 
nový nátěr a nový provozovatel 

se bude snažit otevřít co nejdříve 
v závislosti na zbytku nutných 
oprav a pěkném počasí. V naší 
obci proběhne po zimním období 
blokové čištění komunikací. 
Předem děkujeme všem 
ohleduplným řidičům, kteří 
budou respektovat a respektují 
přenosné dopravní značení.  
V době vegetačního klidu přišla 
řada i na odstranění zejména 
suchých dřevin v několika 
lokalitách. Probíhá samozřejmě na 
několika místech i nová výsadba.  
Na více místech doplňujeme lavičky 
a odpadkové koše.  Ve zdravotním 
středisku proběhla zdárně 
kompletní oprava zubní ordinace 

včetně rozvodů energií. Máme za 
sebou i opravu několika dešťových 
uličních vpustí, ale i letos nás 
čeká oprava několika dalších.  
Na sídlišti se bude rovněž upravovat 
a navyšovat kapacita parkovacích 
míst. A to zejména u MŠ. Jedná se 
o akci pod názvem PARKOVIŠTĚ 
– PARKOVACÍ STÁNÍ PODÉLNÁ 
PŘI KOMUNIKACI NA P. Č. 510/1  
K. Ú. MOKRÁ U BRNA, kde již 
máme požádáno o společné 
územní rozhodnutí a stavební 
povolení. Dále budeme žádat o 
vydání společného povolení stavby 
pro akci OPRAVA KOMUNIKACE 
K POŽÁRNÍ ZBROJNICI  
V OBCI MOKRÁ-HORÁKOV,  

kde dokončujeme dokumentaci.
V nejbližších dnech začne 
oprava vjezdu u DPS v Horákově  
a proběhne drobné protierozní 
opatření za ATS ve staré Mokré. 
Mělo by dojít i na rozšíření 
ploch pro parkování směrem 
Ke křížku u Číny ve staré Mokré.  
Projektů se plánuje ještě mnoho. 
Práce máme kolem řádného 
chodu obce opravdu více než 
dost a rozhodně se nenudíme. 
Podrobnější informace a případné 
dotazy mi můžete zasílat na email: 
mistostarosta@mokra-horakov.cz
Děkuji za pozornost a těším se na 
další informace, o které se s Vámi 
rád podělím.

NAŠE OBEC …OPRAVY, ÚDRŽBA

OBEC

VIZE OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 2020 - 2025

MICHAL JANKŮ, MÍSTOSTAROSTA

Mokrá-Horákov je klidnou obcí u Brna. Obec citlivě vnímá potřeby svých občanů. Jejím cílem je skloubit nový moderní rozvoj 
obce a zachovávání původních tradic. Mokrá-Horákov je příjemné místo k životu pro každého.

Programové cíle
Programové cíle stanovují, čeho chce obec Mokrá-Horákov dosáhnout 
realizací svého programu rozvoje. Časově se vážou k platnosti dokumentu, 
tj. pro obec Mokrá-Horákov jsou formulovány na období 5 let (2020 
– 2025). Programové cíle jsou stanoveny na základě definovaných 
problémů i potřeb občanů obce a mají vyjadřovat žádoucí stav obce, 
kterého by mělo být dosaženo do konce platnosti tohoto dokumentu. 
Některé aktivity jsou s ohledem na jejich důležitost zařazeny v tomto PRO, 
avšak pro nedostatek finančních prostředků na jejich realizaci zůstávají  
v tzv. Zásobníku projektů.
Program rozvoje je zpracovaný na omezenou dobu, není uzavřeným 
materiálem, ale bude docházet k jeho aktualizaci podle měnících  
se vnitřních a vnějších podmínek života celé obce.
Průběh zpracování programu rozvoje:
•	 Rozhodnutí o zpracování programu rozvoje – leden 2019
•	 Práce na programu rozvoje obce a dotaznících - duben 2019
•	 Dotazníkové šetření mezi obyvateli a jeho vyhodnocení
	 -  červen – říjen 2019
•	 Pracovní jednání zastupitelstva – listopad 2019
	 (seznámení se s dotazníkovým šetřením)
•	 Pracovní jednání zastupitelstva – prosinec 2019 – silné 	 a slabé
	 stránky obce, vize obce, příležitosti, hrozby, záměry, rozvojové aktivity
•	 Veřejné projednávání Plánu rozvoje obce bylo 12. 2. 2020 v mediatéce 
•	 Schválení programu rozvoje na 9. ZO v březnu 2020

                                                                                                                                                                                      
Program rozvoje obce Mokrá-Horákov byl pořízen jako dokument 
dlouhodobé koordinace veřejných a soukromých aktivit demografického, 
ekonomického, sociálního, kulturního a ekologického charakteru na 
území obce. Hlavním smyslem je organizace rozvoje obce a koordinace 
jednotlivých zájmů tak, aby obec prosperovala jako celek. 

PROGRAM ROZVOJE OBCE Mokrá-Horákov 2020 - 2025 je na 
webových stránkách obce. V tištěné podobě je k nahlédnutí 
na obecním úřadě a v knihovně. 
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OBEC

T říkrálová sbírka, kterou pořádá Charita České republiky, je největší 
celorepublikovou dobrovolnickou akcí. Cílem sbírky však není jen 

vykoledovat prostředky, které pomohou lidem v problémové situaci, 
ale také šířit do našich domácností radost, vinšovat štěstí, zdraví  
a Boží požehnání. Součástí koledování jsou i osobní setkání koledníků 
a dárců, kdy i během velmi krátké chvíle mezi dveřmi mohou zažít pocit 
potřebnosti, solidarity a pomoci, což je právě tím největším posláním 
sbírky. 
Výnos je rozdělen podle vnitřního klíče Charity ČR tímto způsobem  
– 65% vybraných prostředků se vrací charitám, které je vykoledovaly  
(u nás se jedná o Oblastní charitu Rajhrad), 15% je určeno na velké 
diecézní projekty, 10% na rozvojové projekty v zahraničí, 5% na projekty 
Charity České republiky a 5% jsou zákonné režie sbírky. 
Výtěžek letošní sbírky se u nás využije zejména na vybudování potřebného 
výtahu v budově hospice sv. Josefa v Rajhradě, na rekonstrukci 
vícelůžkových hospicových pokojů na jednolůžkové či na nákup 
zdravotních a kompenzačních pomůcek pro manipulaci s imobilními 
klienty. 
Také v Mokré a Horákově se začalo s tradičním Tříkrálovým koledováním 
již v roce 2001. Na podnět pana faráře Jana Nekudy se této koordinátorské 
činnosti zhostil s velkým odhodláním a na dlouhých 10 let pan Alois 
Krček. V roce 2011 mi organizaci této dobrovolnické akce předal. 
Začátky byly těžké, bylo málo dobrovolníků, málo přispívajících občanů  

a hodně vysvětlování. Ale vytrvalost přinesla své ovoce. Postupně přibývalo 
ochotných koledníků i štědrých dárců. Začínalo se v počtu 6 skupinek 
a vykoledovaných 33 145 Kč. Postupem let se počet skupinek ustálil 
na čísle 16, což se v současné době jeví jako optimální. Z tohoto počtu 
koleduje ve staré Mokré pět skupinek, v Horákově také pět skupinek 
a šest skupinek na sídlišti. V posledních letech tvoří minimálně jednu 
třetinu koledníků naši skauti. Za to patří veliké poděkování jejich vůdkyni 
paní Janě Kvapilové, která je tímto směrem motivuje.  Tím se jim daří 
naplňovat jeden z bodů skautského zákona - Skaut je prospěšný a pomáhá 
jiným.  
I když se bohužel stále stává, že jsme v některých domácnostech nepěkně 
odmítnuti, rozhodně se v drtivé většině setkáváme s velmi milým přijetím, 
štědrým finančním příspěvkem a dokonce sladkostí pro koledníky.
Při letošním 20. ročníku se nám povedlo v Mokré a Horákově vykoledovat 
celkem 91 519 Kč. Je to nádherná částka a je velmi potěšující, že (až na 
pár drobných výjimek) se tato částka každým rokem navyšuje. To jistě 
svědčí o dobré informovanosti a hlavně empatii našich spoluobčanů. 
Celkově jsme za dvacet let koledování odevzdali 1 177 422 Kč. Díky tomu 
můžeme společně s Charitou České republiky pomáhat potřebným.
 Jsem přesvědčena, že tato dobrovolnická akce získala v našich obcích 
své pevné místo a stala se oblíbenou a bohulibou tradicí. Nám všem přeji,  
aby označení K+M+B na dveřích našich domovů po celý rok naplňovalo 
své poslání: „ Kristus nechť požehná tento příbytek“.

OHLÉDNUTÍ ZA 20 LETY TŘÍKRÁLOVÉHO KOLEDOVÁNÍ 
V MOKRÉ A HORÁKOVĚ HANA ŽENOŽIČKOVÁ, KOORDINÁTORKA OBLASTNÍ CHARITY RAJHRAD  

PRO TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU V MOKRÉ A HORÁKOVĚ
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NOVÍ OBČÁNKOVÉ
Vanesa Truchlá	 Mokrá

Adam Poláček	 Mokrá

Alex Matějka 	 Mokrá

Žádáme rodiče, aby hlásili narození nových  

občánků k zapsání do evidence obyvatel na 

Obecním úřadě Mokrá-Horákov. Děkujeme.

VÝROČÍ 
LEDEN, ÚNOR, BŘEZEN

50 let	

Novotný Marek	 leden, Mokrá 

Tesařová Hana	 leden, Mokrá

Drápalová Lucie	 leden, Mokrá

Otrusiniková Iveta       	 leden, Mokrá 

Kuncová Zdenka	 únor, Horákov 

Puk Pavel	 březen, Mokrá

Trávníček Marek	 březen, Mokrá

Libánková Eva	 březen, Horákov

Kukosa Tomáš  	 březen, Horákov

60 let

Tancoš Roman    	 únor, Horákov  

Hrubý Luděk	 únor, Mokrá

Řezáč Jan	 únor, Horákov

Kunc Jiří       	 únor, Horákov 

Musilová Helena	 březen, Mokrá

Vejvalka Zdeněk	 březen, Horákov

Štorková Milada	 březen, Horákov

Krejčíř Vladimír	 březen, Mokrá

Jonasová Helena	 březen, Horákov

 

 

70 let

Ondráčková Vlasta	 leden, Mokrá

Vrbová Eva   	 leden, Mokrá

Klimešová Božena   	 leden, Mokrá

Dula Vojtěch              	 březen, Horákov                                                 

80 let

Gapčová Věra              	 únor, Mokrá 

Tesařová Hana	 únor, Mokrá

81 let

Juračka Karel              	 leden, Mokrá 

Hadová Ludmila	 leden, Mokrá 

Dvořáková Olga	 únor, Mokrá 

Paták Alois	 únor, Mokrá

82 let

Brzobohatý Jan              	 leden, Mokrá 

Švehla Bořivoj	 únor, Mokrá

83 let

Dvořáková Ludmila              	leden, Mokrá 

Janšta Alois	 únor, Mokrá

Spáčil Lubomír	 březen, Mokrá

84 let

Had Antonín              	 leden, Mokrá 

Konečný Antonín	 březen, Horákov

Dvořáčková Zdenka	 březen, Horákov  

85 let

Vopálka Václav	 březen, Mokrá 

86 let

Vodáková Emílie	 únor, Mokrá

 

88 let

Rolinková Jarmila	 únor, Mokrá

89 let

Koudelka Bedřich              	 leden, Mokrá 

Vaculová Jarmila	 únor, Horákov

Plotěná Milada	 březen, Mokrá

	

90 let

Macháčková Jarmila	 březen, Horákov 

97 let

Řepová Růžena              	 březen, Mokrá 

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zveřejňováni, 

aby včas zaslali sdělení na Obecní úřad  

Mokrá-Horákov. 	

ÚMRTÍ:
Dvořák Josef	 Mokrá 

Fialka Petr	 Mokrá 

Gerdová Milada	 Mokrá 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

OBEC



8 ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 01 / 2020

OBEC

OBECNÍ PLES
P lesovou sezónu 2020 zahájil v obci Mokrá-Horákov tradiční Obecní 

ples, v pořadí již XXVII., který se konal v sobotu 18. ledna v kulturním 
domě v Horákově. Letos jsme si pro návštěvníky plesu připravili milé 
překvapení v podobě skleničky sektu, kterou každý z příchozích obdržel 
u vstupu do sálu. Chtěli jsme navodit společenskou atmosféru a věřím, 
že se nám to podařilo. Večer zahájily svým vystoupením orientální 
tanečnice Amira Sofia a Dahlia Maya. Návštěvníci plesu zhlédli dva bloky 
vystoupení. V první části to byl Tanec bohyně Isis. Bohyně Isis je egyptská 
bohyně měsíce, která ztělesňuje ženskost, mateřství, magii, léčbu a moc. 
Druhým bylo tradiční bubnové sólo, které je považováno za  technicky 
nejnáročnější styl orientálního tance. Následoval klasický egyptský tanec 
Raks Sharki. Ve druhém bloku jsme viděli dramatický tanec se šavlí  
a na závěr pak tanec ze starověké Číny s názvem Flying Apsara – létající 
Apsara. Apsara je duch mraků a vod, neboli nebeská víla. 
Po loňských ohlasech jsme opět pozvali hudební kapelu Blue band, která 
nás bavila celý večer. Taneční parket se zaplnil s prvními tóny a tančilo  
se až do pozdních nočních hodin. Dalším zpestřením večera bylo 
vystoupení kouzelníka Michala Ondřeje. Jeho vystoupení není jen o magii, 
ale pan Ondřej do kouzlení vnáší i dávku humoru. Tím si dokáže získat 
pozornost každého. Ukázkami mikromagie bavil společnost až do půlnoci 
a dle aplausu, který se ozýval z různých koutů sálu, myslím, že dobře.
Napínavým okamžikem plesu byla tradiční půlnoční bohatá tombola. 
Hlavní cena televize Samsung jistě výherce příjemně potěšila. Ještě jednou 
velmi děkujeme všem sponzorům, díky kterým jsme pro Vás mohli 
připravit pestrou tombolu, a také spoluorganizátorům, kteří se podíleli 
na hladkém průběhu této příjemné společenské akce. Jaká nálada po celý 
večer na plese panovala, můžete zhlédnout ve fotoreportáži.
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OBEC

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov se na svém zasedání dne 16. 12. 2019 usnesením 

č. 1.17 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“): 

Čl. 1

Úvodní ustanovení

(1)Obec Mokrá-Horákov touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů (dále jen „poplatek“).

(2) Správcem poplatku je Obecní úřad Mokrá-Horákov

Čl. 2

Poplatník a předmět poplatku

(1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je 
přihlášená nebo má sídlo na území České republiky (dále jen „poplatník“). 

(2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. 

Čl. 3

Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 60 dnů ode dne, kdy se 
pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 60 dnů je povinen ohlásit 

také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej).

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.

(3) V ohlášení poplatník uvede  

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě 
další adresu pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech,

b) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména stáří a počet držených psů, včetně 
skutečností zakládajících vznik nároku na úlevu nebo osvobození od poplatku. 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 60 dnů ode dne, kdy nastala. 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 3 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatku na úřední desce.

Čl. 4

Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

a) za jednoho psa chovaného v rodinném domku … 200,-Kč,

b) za druhého a každého dalšího psa chovaného v rodinném domku téhož držitele … 300,-Kč,

c) za jednoho psa chovaného ve vícepodlažních bytových domech … 500,-Kč,

d)za druhého a každého dalšího psa chovaného ve vícepodlažních bytových domech…750,-Kč,

e)za psa, jehož držitelem je osoba, která v příslušném kalendářním roce dosáhne věku 65 let nebo je starší 65 let … 100,-Kč,

f)za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, jehož držitelem je osoba, která v příslušném 
kalendářním roce dosáhne věku 65 let nebo je starší 65 let … 150,-Kč,

g)za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního a vdovského nebo vdoveckého důchodu, 
který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu … 100,- Kč,

h)za druhého psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního a vdovského nebo vdoveckého důchodu, 
který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu … 150,-Kč.

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV
MOKRÁ-HORÁKOV, MOKRÁ 207, 664 04, ZASTOUPENÁ STAROSTKOU OBCE ING. BARBOROU ŠVEHLOVOU

TEL: 515 537 188,  IČ: 282111, DIČ:  CZ00282111, BANKOVNÍ ÚČET: 1347336309/0800

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
OBCE MOKRÁ-HORÁKOV Č. 2/2019,O MÍSTNÍM POPLATKU ZE PSŮ
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OBEC
Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný:

a) do 31. 5. příslušného kalendářního roku

b) poplatník hradící poplatek inkasem – SIPO (prostřednictvím spojovacího čísla udaného poplatníkem) 
– má poplatek zahrnutý do inkasního měsíce října příslušného kalendářního roku

(2)Vznikne-li poplatková povinnost po termínu splatnosti, je poplatek splatný nejpozději do 60 dnů ode dne, 
kdy povinnost platit poplatek vznikla, nejpozději však do konce příslušného kalendářního roku.

(3)Činí-li poplatek více než 500,-Kč, lze platit dvěma stejnými splátkami, vždy nejpozději do 31. 5. a 31. 10. příslušného kalendářního roku.

Čl. 6

Osvobození

(1)Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 
podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených  

k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis . 

(2)Od poplatku se dále osvobozují:

a)osaměle žijící důchodce,

b)poplatník, který je držitelem psa se speciálním výcvikem záchranářským, pokud má příslušné osvědčení,

c)od poplatků je osvobozen poplatník, který má v držení psa, jenž byl prokazatelně nalezen na katastru obce a jehož původní držitel nebyl zjištěn.

(3)Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 a 2 tohoto článku je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do 60 dnů  
od skutečnosti zakládající nárok na osvobození, ale současně nejpozději do konce příslušného poplatkového období.

(4)V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách stanovených 
touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození pro příslušné poplatkové období zaniká. 

Čl. 7

Navýšení poplatku 

(1)Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce 
poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 

(2)Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na 
trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud. 

Čl. 8

Odpovědnost za zaplacení poplatku 

(1)Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý 

a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti 

a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka na zákonného 
zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné procesní postavení jako poplatník.

(2)V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi poplatníka.

(3)Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

Čl. 9

	 Přechodné a zrušovací ustanovení

(1)Poplatkové povinnosti za předchozí kalendářní roky se řídí dosavadními právními předpisy.

(2)Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2004 o místním poplatku ze psů ze dne 1. 7. 2004. 

Čl. 10

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2020. 

Michal Janků, místostarosta v.r.                                                              Ing. Barbora Švehlová, starostka v.r.

1) § 2 odst. 1 zákona o místních poplatcích
2) 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
3) 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích

4) 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
5) 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
6) 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích

7) 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
8) 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích
9) 12 zákona o místních poplatcích
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Dne 17. 1. 2020 se konala slavnostní vernisáž 
k výstavě kreseb a grafiky Lubomíra 

Kosa, studenta 3. ročníku Střední školy umění  
a designu v Brně, obor ilustrace. 

Vernisáž se konala v mediatéce v Mokré.  

Výstava Černobílá byla veřejnosti zpřístupněna  
v provozní době knihovny do 31. 3. 2020. 

Všem, co se výstava líbila anebo ji naopak 
nestačili navštívit v knihovně, můžeme slíbit, 
že v letošním roce ještě tato výstava proběhne  
v kavárně Lont ve Velaticích .  

Lubomír Kos spolupracuje s vedením obce 
Mokrá-Horákov na novém kalendáři na rok 
2021, ve kterém příznivci jeho kreseb najdou 
perokresby z okolí naší obce. 

VÝSTAVA LUBOMÍRA KOSA V KNIHOVNĚ  
MOKRÁ-HORÁKOV 

OBEC

LUBOMÍR KOS
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Kulatá číslovka na konci letopočtu vybízí k malému historickému 
ohlédnutí a připomenutí několika zajímavých dat z minulosti  

Mokré-Horákova. 
Tím zásadním datem, které bych chtěla připomenout, je rok 1350, k němuž 
se vztahuje vůbec první písemná zmínka o obci Mokrá. Jedná se o zápis  
v zemských deskách, jímž Albert z Černovic upisuje své manželce Jitce sto 
hřiven v Mokré, Černovicích a Pyšově. Doslovné znění zápisu -  Domina 
Jutka relicta quondam Alberti de Czirnowitz habet centum marcas in 
dotalicio super bona in villa Mokrs in Czirnowitz et in Pyschow. Zajímavé 
je, že už o čtyřicet let později se Mokrá dostává do majetku brněnského 
kanovníka Jana a ten ji pak daruje svým nástupcům - členům kapituly  
sv. Petra v Brně. Vesnice zůstala v majetku kapituly až do poloviny 19. 
století, lesy až do konce 2. světové války. Jak mnozí ze čtenářů Zpravodaje 
asi vědí, nedávno se v rámci církevních restitucí lesy v okolí Mokré opět 
vrátily do majetku kapituly. 
Zkřížený meč a klíč ve stávajícím znaku obce odkazuje právě na dřívější 
příslušnost ke svatopetrské kapitule.

Další kulatá, popř. 
půlkulatá výročí roku 2020:

1900 - 	byla otevřena budova školy v Mokré 

1905 - 	vybudována hasičská zbrojnice v Mokré (dnes vinotéka),  
	 založen hasičský sbor v Horákově

1930 - 	tělovýchovná organizace Orel zřídila promítací kabinu  
	 v hostinci U Šlofů, v Horákově vysázena třešňová  
	 alej podél silnice k myslivně

1935 - 	první telefony v Mokré (na obecním úřadě,  
	 v hostinci U Zajíčků a U Šlofů a u podnikatele pana Keitha)

1940 - 	pořízena motorová stříkačka pro mokrské hasiče

1945 - 	24. 4. osvobození Horákova, 25. 4. osvobození Mokré

1950 - 	úprava silnice z Horákova do Mariánského údolí

1960 - 	otevření kulturního domu v Horákově

1965 - 	zahájena výstavba sídliště a drtírny kamene

1975 - 	dána do provozu nová škola na sídlišti

1980 - 	integrace obce Velatice

1985 - 	ukončen provoz kina v Mokré

1995 - 	plynofikována většina obce (kromě Třešinek a Půllánů)

2000 - 	rekonstrukce kaple sv. Barbory,  
	 vybudován bytový dům pod zdravotním střediskem

2005 - otevřeno hřiště u Základní školy Mokrá-Horákov

2010 - dán do provozu kanalizační sběrač

Na základě kronik a knihy Mokrá u Brna od Michaela Vaňáčka zpracovala 
Michaela Straková, kronikářka obce Mokrá-Horákov.

VÝROČÍ ROKU 2020
OBEC

MICHAELA STRAKOVÁ

1. písemná zmínka o Mokré z 1350, ve které Albert z Černovic  
upisuje své manželce Jitce 100 hřiven v Mokré, Černovicích a Pyšově

Vzpomínka na pana Sklenáře z Mokré, který zahynul v den 
osvobození

Unikátní snímek z osvobození Horákova
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PO 670 LETECH SE VRÁTÍME DO ROKU 1350 - PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY O MOKRÉ

Sobota 30. 5.

14:30 -17:00 ZÁBAVNÉ SOUTĚŽE V RYTÍŘSKÝCH DOVEDNOSTECH A SOUTĚŽE S MODERÁTOREM
17:00 - 17:30 VYSTOUPENÍ RYTÍŘŮ
17:30 TRADIČNÍ HASIČSKÁ PĚNA

před základní školou v Mokré
(v případě deště v tělocvičně - přezůvky s sebou)

NAFUKOVACÍ  SKLUZAVK A •  J ÍZDA NA PONÍCÍCH
STŘEDOVĚK Á VÝTVARNÁ DÍLNA •  OBČERSTVENÍ  PRO DĚTI  ZDARM A

POŘADATEL TJ MOKRÁ - HORÁKOV S PODPOROU OBCE MOKRÁ-HORÁKOV

DEN DEtí
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Vyhněte se kontaktu 
s nemocnými lidmi

Myjte si ruce 
mýdlem a vodou

Noste  roušku 
nebo respirátor

Prevence

Symptomy
HOREČKA

KAŠEL

OBTÍŽNÉ DÝCHÁNÍ

BOLEST SVALŮ

BOLEST HLAVY, ÚNAVA

Nový koronavirus
Koronaviry jsou viry, které cirkulujímezi zvířaty, ale některých z nich jetaké známo, že mohou vyvolat onemocnění i u lidí.

Nový koronavirus
byl identi�kován v Číně nakonci roku 2019 a jedná se o novýkmen, který dosud dříve nebylpozorován u lidí.

PŘENOS

2–14 dnů
inkubační doba

Prostřednictvím kapénkové infekce

COVID-19

NOSTE
ROUŠKU!

„Většina lidí nebude mít příznaky 

nemoci žádné a nebude tedy 

potřebovat žádné léky.  Menší 

část pocítí po
tíže mírné a pomůže 

jim stejný režim a léky jako při 

chřipce. Někteří však mohou  

mít průběh těžký, vyžadující 

hospitalizaci - těm domácí 

lékárna stačit n
ebude.

PROTO VIRUS URČITĚ 

NEPODCEŇUJTE!
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ŠKOL A

Ve čtvrtém ročníku se žáci 
seznamují s historií naší 

země, proto jsme se vypravili do 
Anthroposu, který je umístěný v 
příjemném pisáreckém parku. 
Založen byl v roce 1928 profesorem 
Karlem Absolonem. Celou jednu 
hodinu patřil pan průvodce a stála 
expozice o původu a vývoji člověka 
a vzniku kultury jen nám.  Anthropos 
znamená řecky člověk.
Ojedinělé muzeum dokumentuje 
nejstarší dějiny osídlení Moravy 
a celého evropského kontinentu. 
Kromě toho jsou v dalších prostorách 
pavilonu průběžně instalovány 
krátkodobé výstavy. V expozicích o 
pravěkém vývoji člověka nechybějí 
rekonstrukce, obrazy Z. Buriana, 
jeskynní malby, dioramata. 
Nejvíce nás zaujal trojhrob. Určitě 
nejzajímavějším exponátem je 
stále rekonstrukce mamuta v 
životní velikosti, měří 3,5 m. A kdo 
by neznal nejstarší  keramickou 
sošku na světě? Ano, je to soška 
ženské postavy s velkými ňadry a 
nápadným břichem. Uhodli jste, je 
to Věstonická Venuše. Byla nalezena 

v roce 1925 v popelišti pravěkého 
naleziště mezi Dolními Věstonicemi 
a Pavlovem, což je kousek od nás. 
Tento paleolitický nález uskutečnil 
tým archeologa K. Absolona. Originál 
jsme bohužel neviděli, ten je uložen 
v trezoru Moravského zemského 
muzea v Brně. Vystavuje se pouze 
ojediněle a v běžné expozici je 
nahrazena kopií. Hodnotu originálu 
američtí starožitníci stanovili na  
40 milionů dolarů.
Od průvodce jsme se také dozvěděli, 
že K. Absolon je známá osobnost 
výzkumu Moravského krasu, 
zasloužil se o zpřístupnění komplexu 
Punkevních jeskyní.
Po návštěvě Anthroposu jsme se 
rozhodli udělat si ještě přírodovědnou 
procházku podél Svratky, kde jsme 
„potkali“ informační panely naučné 
lesnické stezky. Prošli jsme kolem 
Jungleparku a z odpočinkového 
altánu jsme se pokochali výhledem 
na areál výstaviště. Bylo to příjemné 
přeladění do současné reality.

Po loňském školním roce, kdy 
jsme se setkali s osmičkovými 

výročími, jsme v letošním 
podzimním kole naší básnické 
soutěže nemohli ignorovat další 
významnou historickou údálost, 
Sametovou revoluci, a 30 let, které 
díky ní máme v naší zemi svobodu 
a demokracii. Zadání bylo ale širší. 
Téma Podoby svobody se totiž 
neodvolávalo jen na naše moderní 
dějiny a pád komunismu, ale každý 
pod ním mohl vidět svoje vlastní 
pojetí svobody, cestování, ponoření 
se do hlubin fantazie díky knižkám 
či počítačovým hrám, běh v přírodě 
nebo třeba ticho při rybaření na 
břehu řeky. Většina našich autorů 
se držela aktuálního výročí, kterého 
byla plná média. Do soutěže bylo 
přihlášeno 18 prací, především 
veršovaných textů, ale našlo se i 
několik výkladových a jedna úvahová 
práce. Nejhojnější účast měla třída 

4. A, které patří náš obdiv. Žáci  
z této třídy obsadili hned 5 míst ve 
vítězné šestici. Dle poroty nejlepší 
báseň napsali Jakub G. a Antonie K. 
Na třetím místě skončila zástupkyně 
devátého ročníku Katka K. Čtvrté až 
šesté místo tedy opět patří čtvrťákům 
v pořadí Klára P., Lukáš N. a Radovan 
M. Vítězné práce si můžete přečíst 
v lednovém čísle našeho Školního 
půlročníku.

V pátek 17. 1. 2020 se třídy 5. A  
a 5. B vypravily do divadla Reduta 

na divadelní představení Brněnské 
pověsti. Přišli jsme do školy pěkně 
oblečení, kulturně naladění, protože 
návštěva divadla je vždycky výjimečná 
záležitost.
V průběhu představení jsme se 
dozvěděli, proč se Brno jmenuje Brno 
(a možností prý je hned několik), 
jak se na Starou radnici dostal drak 
(krokodýl) a dřevěné kolo a spoustu 
dalších zajímavostí. Představení bylo 
zpestřeno hudebním doprovodem, 
kouzly čerta, vtípky a brněnským 
„hantecem“. Divadlo Reduta je moc 
pěkné, paní uvaděčky byly příjemné, 
přestože jsme dorazili na představení 
s malým zpožděním kvůli poruše 
autobusu. Užili jsme si příjemné 
dopoledne a návštěvu divadla  
si určitě zase rádi zopakujeme.

NÁVŠTĚVA ANTHROPOSU

BÁSNICKÁ SOUTĚŽBRNĚNSKÉ POVĚSTI 
V REDUTĚ

MGR. ZUZANA VOJTĚCHOVA,  
MGR. BOHUSLAVA KOPECKÁ

MGR. JARMILA HOŘAVOVÁMGR. KATUŠE STUDENÁ A MGR. 
NIKOLA KARTUSOVÁ
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ŠKOL A

V neděli 5. ledna jsme odjeli  
s žáky 8. A na lyžařský 

výcvikový kurz konaný v Jeseníkách  
v lyžařském areálu Dolní Morava. 
Celkem se LVK zúčastnilo 19 žáků.  
Po bezproblémové cestě jsme 
přijeli na místo určení, kde jsme 
měli zajištěno ubytování v penzionu 
Červený Potok. Hotel je na vynikající 
úrovni. Všechny pokoje jsou vybaveny 
vlastním sociálním zařízením 
a sprchami, a dalšími doplňky 
zajišťujícími přiměřený komfort 
pro ubytované hosty.  Stravování 
bylo zajištěno formou plné penze. 
K snídani dostávali žáci pečivo  
se salámem, sýrem, džemem  
a dalšími pochutinami. Obědy se 
skládaly z polévky a hlavního jídla. 
Večeře byla rovněž teplé jídlo. Pitný 

režim měli žáci zajištěný celodenně 
dostupnou várnicí s čajem a šťávou. 
Lyžařský výcvik byl členěn do dvou 
bloků. V dopolední části jsme se 
zaměřovali na sjezdové lyžování  
a v odpolední na výcvik na běžkách. 
První den jsme žáky rozdělili do tří 
družstev na základě jejich lyžařských 
kvalit. Postupem času se všichni 
kvalitativně zlepšovali. Počasí nám 
poměrně přálo. Sněhu stále ubývalo, 
ale na kvalitní lyžování to nemělo 
vliv. Jen vyšší odpolední teploty 
zapříčiňovaly snižující se kvalitu 
sněhu. Celkově můžeme akci 
shrnout jako velmi povedenou. 
Žákům se velice líbil celý ski areál, 
ale pochvalovali si také ubytování  
a celkovou atmosféru kurzu.

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ MGR. FRANTIŠEK MARKUS

Ve čtvrtek 30. 1. 2020 proběhl  
1. vyučovací hodinu v prostorách 

chodby školy pololetní happening 
Všichni spolu plujeme k pólu. Akci 
pro žáky 1. stupně zorganizovaly 
jejich třídní učitelky. Děti plnily 
zábavné úkoly na deseti stanovištích 
(např. krmily šavlozubou veverku, 
odpalovaly „sněhovou“ kouli na cíl, 
foukaly ji a přenášely na lžíci, lovily 
ryby, na rychlost oblékaly zimní 

oblečení, chodily po krách, stavěly 
komín Titanicu, tučňáčím krokem 
pochodovaly k pólu…).
Všichni jsme si tuto zábavnou 
hodinku užili a příjemně si tak 
zpestřili předávání výpisů pololetního 
vysvědčení.

Budeme v to alespoň věřit, protože 
naši žáci měli možnost zhlédnout 

pořád s názvem Používám mozek 
aneb Jak se naučit na písemku 
na jedničku. Žáci názorně viděli 
(slyšeli, ucítili čichem i hmatem), 
jak postupovat, když se chtějí 
něco naučit tak, aby jim to v hlavě  
i zůstalo... minimálně do písemky. 
Přesvědčili se, že to jde, neučit se 
„nesmysly”. Tématem bylo také, co 
dělat, když se žákům v hlavě rodí 
strach (z těch, kteří se jim posmívají, 

ubližují jim; ze sebe - z osobního 
selhávání). Představení trvalo cca 80 
minut, mělo pevnou kostru obalenou 
častou improvizací - interakce  
s dětmi byla plná nečekaných 
podnětů.

Ve středu 29. 1. 2020 se žáci  
5. ročníku vypravili do planetária 

na výukový pořad Cesta sluneční 
soustavou. Putovali jsme spalujícím 
žárem i mrazivými pustinami, 
vesmírným vzduchoprázdnem  
i atmosférami hustými tak, že by se 
daly krájet! Kličkovali jsme mezi 
měsíci, prstenci a planetkami, 
pronásledovali kometu. Zatočily se 
nám hlavy nad gigantickou bouří, 

která by klidně pohltila celou planetu 
Zemi, prolétli jsme se nad vrcholkem 
té největší sopky ve sluneční soustavě 
i okrajem toho nejhlubšího kaňonu.
Součástí dobrodružné Cesty sluneční 
soustavou byla i zastávka na planetě 
Zemi, z níž jsme na aktuální noční 
obloze zapátrali po nápadných 
souhvězdích, hvězdách i planetách.
Před pořadem jsme měli čas 
navštívit interaktivní venkovní hřiště 

a vyzkoušet si aktivity simulující 
pobyt na některých tělesech sluneční 
soustavy.
Všem se exkurze moc líbila, 
zopakovali jsme si oblíbené téma 
„Vesmír“ a dozvěděli se i spoustu 
nových informací.

V NAŠÍ ŠKOLE POUŽÍVÁME 
MOZEK :)

POLOLETNÍ VYSVĚDČENÍ 
TROCHU JINAK

PUTOVÁNÍ SLUNEČNÍ SOUSTAVOU

UČITELKY PRVNÍHO STUPNĚ

MGR. KATUŠE STUDENÁ

MGR. IVANA CHOLKOVÁ
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Po úspěšném zvládnutí školních 
kol vyrazili vybraní reprezentanti 

do okresních soutěží, aby svoje 
znalosti v daných předmětech 
srovnali v rámci celého okresu Brno-
venkov. A nedopadli vůbec špatně, i 
když na postup do krajských kol to 
nestačilo.
V dějepise reprezentovali školu 
Viktor H. a Nicol P. z devátého 
ročníku. I přes vysokou náročnost 

oboru můžeme mluvit o velmi 
dobrých výsledcích, rozdíly  
v bodovém hodnocení jednotlivých 
soutěžících byly minimální. Paní 
učitelka Jana Kubáňová nicméně 
pozitivně ocenila výkony obou 
milovníků historie.
Školní barvy za češtinu hájily na 
okresním kole dvě žákyně devátého 
ročníku, Katka P., a Tereza U., jejichž 
sedmé a třinácté místo je vynikající. 

Tato zkušenost jim může pomoci  
i při přijímacích zkouškách na 
střední školu.
Letos se na kolbiště oborových 
olympioniků vydali i zeměpisáři pod 
vedením pana učitele Pavla Janečka. 
Po školním kole děleném do tří 
kategoií dle věku soutěžících vyrazili 
dva vítězové, Erik V. a Šimon M., do 
Modřic, kde změřili své zeměpisné 
znalosti s vítězi z jiných školních kol.

Věřme, že zkušenosti, které všichni 
naši reprezentanti nabyli při 
oborových olympiádách, zúročí při 
dalších soutěžích i studiu. Všem 
gratulujeme a držíme palce!

Základní škola Mokrá-Horákov 
se opakovaně zapojuje do 

testování společnosti SCIO, a to jak 
v různých ročnících, tak s různým 
zaměřením. V tomto školním roce 
byli zatím testováni pouze žáci 
devátých ročníků, kteří si tak mohli 
nejen ověřit svoje schopnosti, ale 
také si vyzkoušet svoji odolnost vůči 
stresu před přijímacími zkouškami. 
Tradičně jsme dosáhli velmi dobrých 
výsledků. V oblasti českého jazyka 
jsou výsledky našich žáků lepší 
než u 80 % zúčastněných škol, v 

matematice pak patříme mezi 10 % 
nejlepších škol, které se podrobily 
testování. V obou předmětech bylo 
díky srovnání s výsledky testů obecně 
studijních předpokladů zjištěno, 
že studijní potenciál našich žáků je 
využíván optimálně a jejich výsledky 
odpovídají úrovni jejich studijních 
předpokladů. Dvě z našich žákyň 
se dokonce umístily na prvním a 
druhém místě nejlepších výsledků v 
Jihomoravském kraji.
Deváťáci si také vyzkoušeli 
adaptivní test z anglického jazyka,  

kde někteří dosáhli úrovně B1  
a B2  a dokonce se objevili  
i jedinci s jazykovými 
kompetencemi na úrovni C1.
Věříme, že jak svoje znalosti, 
tak i schopnosti a dovednosti 
zúročí žáci devátého ročníku 
při přijímacích zkouškách 
a nastoupí ke studiu na své 
vysněné škole. Přejme jim 
tedy kapku nezbytného 
štěstí.

ŠKOL A

POZOR ZMĚNA PRAVIDEL TRADIČNÍ SOUTĚŽE 
VE SBĚRU STARÉHO PAPÍRU

Vzhledem k dlouhotrvajícímu 
poklesu výkupní ceny starého 

papíru (zapříčiněný naprosto 
katastrofálním nezájmem 
zpracovatelů papíru o tuto surovinu) 
přestaly společnosti, se kterými 
soutěžně školy sbírají, vykupovat 
karton a lepenku. Za jejich odvoz 
by škola naopak musela zaplatit 
cca 1 Kč za kilo. Proto musíme 
přistoupit ke změně pravidel naší 
tradiční soutěže ve sběru, jejíž 
jarní kolo nás v dubnu (20. – 24. 

4.) čeká. Budeme odebírat a vážit 
pouze perfektně vytříděný papír  
a to noviny, časopisy, letáky, papíry, 
knihy v měkké vazbě. Knihy do 
sběru můžete dodat v bednách 
zvlášť (budou vám zváženy) a my 
je dotřídíme a vytrháme ve škole. 
Je možné dodat skartovaný papír  
v igelitových pytlích.
Nevzdáváme to, sbíráme, třídíme 
a soutěžíme dál. Prvních pět tříd 
si rozdělí 10 % zisku a nejlepší 
sběrači budou odměněni.

OKRESNÍ KOLA PŘEDMĚTOVÝCH OLYMPIÁD

NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2019/2020

MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ, MGR. JANA KUBÁŇOVÁ, MGR. PAVEL JANEČEK

MGR. NIKOLA KARTUSOVÁ 

ZA VŠECHNY ORGANIZÁTORY A ŽÁKOVSKÝ 
PARLAMENT MGR. JANA KUBÁŇOVÁ
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Letos se naše škola již potřetí 
zúčastnila této soutěže a opět 

jsme zaznamenali velký úspěch. 
Pět vybraných žákyní trénovalo dvě 
písničky a čas věnovaný přípravě se 
určitě vyplatil. Velkým překvapením 
bylo umístění Terezy M. z 5. B, která 
byla nejmladší v kategorii a soutěžila 
až s patnáctiletými žáky. Přesto 
obhájila své 1. místo z minulého 
roku a zaslouženě se opět podívá 
do Karlových Varů. Postup do 
celostátního kola si také vybojovala 

Šárka M. z 8. B. Umístění na nejvyšší 
příčce těsně uteklo Kateřině P.  
z 9. A a Amy U. ze 4. A. Obě se ve 
svých kategoriích umístily na 2. 
místě. Poslední soutěžící byla Anna 
J. ze 4. B, která si letos Skřivánka 
zkusila poprvé a získala krásné 
čestné uznání. Naše dvě vítězky 
srovnají na jaře svůj pěvecký talent 
s těmi nejlepšími z České republiky. 
Všem zpěvačkám gratulujeme  
	 a budeme se těšit na další 
ročník.

V sobotu 7. 3. 2020 se konal 
28. školní ples. Úvodního 

předtančení se ujali žáci obou 
devátých tříd. Letos si sami zvolili 
píseň, na kterou chtěli tanec 
nacvičit. Třída 9. A se shodla na 
písni Tightrope (The Greatest 
showman) a 9. B na Life Eternal 
(Ghost), závěrečné předávání květin 
proběhlo na píseň More than words 
(Extreme). Obě třídy se svého 
nelehkého úkolu zhostily, jak nejlépe 
dovedly, a stálo to za to. K poslechu 
a tanci hrála opět výborná kapela 
HAMRLA BOYS. Přestávky byly 
vyplněny krásnými vystoupeními. 
Mezi účinkujícími jsme mohli vidět 
Nikol Patočkovou ze 6. B s tanečním 
partnerem Samuelem Ondřejem 
Pavelkou, zpěvačku Terezu 
Malovanou z 5. B, bývalé žákyně 
naší školy, a to zpěvačku Adélu 
Meluzínovou a tanečnici Pavlínu 
Hlučkovou. Programem nás 

provázeli loňští deváťáci Nikol 
Rösslerová a Matyáš Veselý. 
Výzdobu zařídila paní učitelka 
Kopecká. Velké poděkování 
patří sponzorům, kteří věnovali 
své krásné dary do tomboly, a v 
neposlední řadě všem (nejen) 
učitelům, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podíleli na organizaci 
plesu. Letošní ročník se opět 
velmi vydařil a už se těšíme na 
29. školní ples 20. 3. 2021!

ŠKOL A

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK

ŠKOLNÍ PLES

MGR. NIKOLA KARTUSOVÁ 

MGR. NIKOLA KARTUSOVÁ A MGR. FRANTIŠEK MARKUS
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ŠKOLK A

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 2020

PROJEKTOVÝ DEN V MŠ

MIROSLAVA KYTLICOVÁ

VĚRA DUMPÍKOVÁ

Vážení spoluobčané,
jak jste možná postřehli, dne 9. 2. 2020 proběhl v odpoledních hodinách 
v KD Horákov maškarní karneval pořádaný Klubem rodičů a MŠ Mokrá-
Horákov. Akce byla velmi podařená, účast dětí hojná, a to nejen našich 
školkáčků, ale i jejich malých a větších sourozenců. Tématem letošního 
karnevalu byla Pohádka. O princezny a rytíře tedy nebyla nouze. Děti 
se výborně bavily, soutěžily, tancovaly a společně s rodiči zaplnily celý 
parket. Díky bohaté tombole, kdy každý los vyhrával, si každý i něco 
odnesl. Za tuto podporu jsme místním velmi vděční a stejně tak rodičům, 
kteří se podíleli třeba na výzdobě sálu či jinak. Nemalé díky patří také 
zaměstnancům MŠ v čele s paní ředitelkou. V příštím roce se budeme 
znovu těšit přinejmenším na stejnou účast a nadšení jako v letošním roce. 

Děkujeme všem sponzorům a rodičům, kteří přispěli k radosti dětí do tomboly:
Českomoravský cement a.s, Duo MAX s.r.o, Lukáš Lazarčík - restaurace U Zbojníka,  Zdeněk Ševčík - TASY s.r.o, Josef Reichmann - ReichMont s.r.o., 
Martin Meserle - LED osvětlení, el.práce, Viktor Smutný - Anvila s.r.o, OÚ Mokrá-Horákov, kavárna Mezi Stromy, knihovna Mokrá, Colordot, Michal 
Janků, rodiče Doležel, Fajkoš, Sležek, Weisnerová, Jonasová, Koutná, Skočovská, Kaňová, Bumbálková, Vaňáčková, Janštová, Hujková, Skotalová, 
Zachovalová, Strohová, Čelková, Kresanová, Břicháčková, Jurčová, Žádníková, Lamaczová, Šilerová.

Projektový den byl součástí čtrnáctidenního tematického 
celku Podzim v lese a děti si mohly prohloubit a doplnit 

znalosti a informace, které získaly v jeho průběhu. Pan 
Hrouzek na nás čekal u krmelce. Představil dětem svoji 
práci, uniformu i brokovnici. Děti podle obrázků poznávaly 
zvířátka, která ke krmelci přichází, měly možnost připravit 
pro ně krmivo - seno, řepu, kukuřici, pšenici, ječmen, sůl 
... Pan myslivec dětem vysvětlil, jak můžeme i my v zimě 
pomáhat zvířátkům. Na závěr měly děti velké množství 
dotazů, které jim pan myslivec zodpověděl a současně si tak 
zopakovaly získané informace. 

  Chtěli bychom velmi poděkovat p. Hrouzkovi za společně 
strávený čas, velmi zajímavé dopoledne, ale i za to, že svou 
finanční odměnu věnoval pro děti z mateřské školy.

PROJEKTOVÝ DEN 
VE TŘÍDĚ VČELIČEK

BC. MARCELA KOLONIČNÁ 

OJedno dopoledne  se děti ve  
Včeličkách  nestačily divit. 

Tatínek jednoho z dětí začal do 
třídy nosit spoustu věcí, a když je 
všechny složil, objevila se velká 
bicí souprava. Přes trošku teorie 
a rozdání špuntů do uší  se děti 
dostaly až k samotné hře na 
bubny. To bylo radosti! Všechny 
děti, které chtěly, si mohly 
pořádně zabubnovat. A že jich  
bylo! Každému jsme k bubnování 
zazpívali „hitovku“ Skákal pes. 
Později jsme repertoár trošku 

obměnili na Kočka leze dírou, 
Prší, prší, ... V závěru dopoledne 
jsme si zahráli hry s padákem 
za doprovodu bubnů. Děti byly 
nadšené a už si plánovaly, jak si 
pořídí takové bubny domů, aby 
si mohly pořádně zabubnovat.  
A mně nezbývá, než jejich rodičům 
popřát hodně trpělivosti a dostatek 
kvalitních špuntů do uší. A kdoví, 
třeba o některém z dětí coby 
zázračném bubeníkovi ještě 
uslyšíme :-). 
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Z KNIHOVNY IVANA BRZOBOHATÁ

Za minulý rok musím ještě zmínit prosincové představení ilustrátora 
Adolfa Dudka pro děti z mateřské školy, který měl opět úžasný 

program plný pohádek, malování a hlavně smíchu. Určitě ho pozveme 
znovu, jen v jiném ročním období… jako šatna pro celou školku je i naše 
velká knihovna malá.
Ještě v prosinci jsme také znovu podali žádost na Ministerstvo kultury  
o dotaci na knihovní systém a v únoru na Jihomoravský kraj na vybavení, 
uvidíme, jestli nám něco vyjde.
V únoru přišla na tradiční návštěvu školka, na povídání o zimě to nebylo, 
tak jsme si přečetli o Ipsíkovi a vyrobili ptáčkům krmítka, i když jen na 
papíře. Jak se to dětem povedlo, se sami můžete přesvědčit v oknech 
knihovny.
V únoru a březnu byla v knihovně „Černobílá“ výstava obrázků Lubomíra 
Kosa. Všichni návštěvníci se shodli na tom, že obrázky jsou moc hezké a 
Luboš je šikovný.
Druhá výstava je sice o poznání menší, ale minimálně stejně zajímavá, 

jde o starší vydání knih Boženy Němcové, které zapůjčila paní Marie 
Karvánková z Horákova, velká znalkyně spisovatelky.
Statistika za loňský rok říká, že máme v knihovně více než 13 tis. svazků, 
přibylo jich 496, z toho 158 beletrie pro dospělé a 191 beletrie pro děti. 
Nejpůjčovanější knihy byly Macbath Jo Nesbø, Zvláštní příběh Kataríny 
Gillerové a Kvůli tobě i zhubnu Ellen Bergové, z dětské beletrie Řvi potichu, 
brácho Ivony Březinové, Babička drsňačka Davida Walliamse a Ťapka, 
kočka stěhovavá také od Ivony Březinové. Máme 380 registrovaných 
čtenářů, z toho 135 dětí do 15 let. Během roku přišlo do knihovny 
přes 3 tisíce návštěvníků, kteří si vypůjčili přes 12 tis. knih a časopisů. 
Nejpilnějšími čtenáři byli paní Stanislava Bednářová a Dana Zezulková 
a pan Miroslav Krčma, mezi dětmi Terezka Dančáková, Ondra Hudek  
a Nela Němečková. Děti jako obvykle dostanou poukázku do knihkupectví.
A na závěr tradičně prosím o ohleduplnost k ostatním čtenářům  
a dodržování výpůjční doby.

JIŽNÍ MORAVA ČTE
Loňský, již čtvrtý ročník literární a výtvarné soutěže Jižní Morava čte, 

kterou vyhlašuje Moravská zemská knihovna v Brně a financuje 
Jihomoravský kraj, byl na téma „Tajemství knihovny“, protože knihovny 
letos slaví stoleté jubileum. Do výtvarné části se nečekaně zapojilo sedm 
dětí ze třídy Žabiček z mateřské školy v Mokré. Moc děkuji paní učitelce 
Janě Kosové za spolupráci a Elišce, Emičce, Sabince, Sofince, Kubíkovi, 
Ríšovi a Marečkovi za krásné obrázky. První skupinka se zúčastnila 
vyhlášení výsledků v divadle Polárka, druhá skupinka dostala volnou 
vstupenku do VIDA centra. Obrázky jsou nyní vystaveny v knihovně.

A už se připravuje další ročník, a protože má velké výročí J. A. Komenský, 
téma bylo zvoleno Orbis pictus – Svět v obrazech.

 IVANA BRZOBOHATÁ
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HASIČSKÝ SPORTOVNÍ ROK 2019
Jaký byl rok 2019 u soutěžního 
týmu mokrských hasičů? Nesl se 
především v duchu změn a velkého 
očekávání. Stihneme vybudovat 
tartanový náběh do naší zářijové 
soutěže? Bude se týmům na nové 
trati líbit? Přijede vůbec někdo? 
Pojďme si tedy shrnout rok 2019 u 
„hasičů sporťáků“.
V disciplíně Požární útok jsme 
obec pravidelně reprezentovali 
jen s jedním týmem. Zúčastnili 
jsme se celkem 19 soutěží, a to v 
sestavě Škrdla Martin, Kolář Pavel, 
Fasura Michal, Machek Jaroslav, 
Kříž Tomáš, Machanec Lukáš a 
Malík Jiří. Již tradičně jsme byli 
zařazeni do bodování Velké ceny 
okresu Vyškov, kde jsme skončili 
na 9. místě z 24. V loňském roce 
jsme se pokoušeli prorazit i na 

Velké ceně Blanenska. 

I přes velice nadějný začátek, kde 
jsme blanenským týmům hodně 
šlapali na paty, jsme nakonec 
obsadili 19. místo z 39. Velkou 
roli v nepříliš líbivém umístění v 
obou ligách hrálo především to, 
že jsme neobjeli všechny soutěže. 
Na Vyškovsku jsme zvládli jen 7 z 
11 závodů a na Blanensku 8 z 12. 
Bylo to nejen tím, že se závody 
překrývaly, ale hlavně proto, že 
veškerý volný čas jsme věnovali 
vybudování nového tartanového 
náběhu na horákovském hřišti.
Mezi největší úspěchy letošního 
roku patří 1. místo na závodech v 
Hostěrádkách – Rešově, 2. místo 
ve Tvarožné, kde se na předních 
příčkách umisťujeme pravidelně. A 
také úspěch na domácí půdě, kde 
jsme obsadili skvělé 3. místo.  Za 
obrovský úspěch považujeme jako 

tým i 15. místo v soutěži 
October cup ve 
Velkých Hošticích. 
Sice až 15. místo, 
ale z celkového 
počtu 94 týmů 
mužů. Za sebou 
jsme zanechali 
hodně výborných 
extraligových týmů 
z České a Slovenské 
republiky. Nejlepší 
časy týmu v roce 
2019 byly na 3B 
17:19 sekund a na 
kratší trati na 2B 

MICHAL JANKŮ

Pořadí TÝM ČAS V SEKUNDÁCH

1 Pasohlávky 14:10
2 Hostěrádky - Rešov 14:54
3 Mokrá 14:78
4 Hodějice 14:99
5 Radslavice 15:18
6 Šaratice 15:36
7 Dětkovice 15:40
8 Habrovany 15:94
9 Křenovice 17:21
10 Mokrá jELITA 21:18
11 Mělčany 26:91
12 Tvarožná 43:51

DATUM MÍSTO UMÍSTĚNÍ

19.5. –– 6.
25.5. Hostěrádky - Rešov 1.
26.5. Senetářov 7.
2.6. Ostrov u Macochy 15.
8.6. Radslavice neplatný pokus
9.6. Šaratice neplatný pokus
6.7. Žďár 5.
13.7. Habrovany 6.
14.7. Velké Opatovice 19.
21.7. Pamětice 22.
28.7. Černovice 15
11.8. Němčice 21.
25.8. Tvarožná 2.
31.8. Hodějice 6.
1.9. Ivanovice na Hané neplatný pokus
8.9. Mokrá 3.
14.9. Šaratice noční 9.
21.9. Radslavice noční 4.
5.10. Velké Hoštice 15.

Pořadí TÝM ČAS V SEKUNDÁCH

1 Dětkovice 16:36
2 Dražovice 17:77
3 Radslavice 18:07
4 Milešovice 19:42
5 Křenovice 20:59
6 Bosonohy 29:12
7 Silůvky NP

ZDE JE PŘEHLED VŠECH SOUTĚŽÍ V DISCIPLÍNĚ  
POŽÁRNÍ ÚTOK VČETNĚ UMÍSTĚNÍ:

MOKRÁ–HORÁKOV - KATEGORIE ŽENY:

MOKRÁ–HORÁKOV - KATEGORIE MUŽI:

14:78 sekund. Oproti 
loňskému roku opět 
zlepšení. 
Do soutěží řadících se do 
kategorie požární sport 
patří i naše mokrská 
soutěž. V roce 2019 se 
konala 8. září., tentokráte 
již po 34. V širokém okolí 
jde o soutěž s nejdelší 
tradicí. A nyní i s nejlepší 
tratí. Vím, že chlubit se 
nemá, ale v tomto případě 
si pochvalu opravdu 
zasloužíme. Kromě našeho 
stálého týmu se o svých 
maximálně 29,99 sekund 
slávy pokoušel i tým nazvaný JELITA. 
Závodníci soutěžili pouze v Mokré, 
ale i tak se nesmazatelně zapsali do 
dějin mokrského požárního sportu. 
Soutěžili v sestavě Škrdla Jiří, Frýdl 
Jaroslav, Doležal Stanislav, Holý Jan, 
Halíček Petr, Smutný Viktor a Kadák 
Marcel. Čas 21:18 sekund stačil na 
úžasné 10. místo. A proč maximálně 
29,99 sekund? Šlo, jak jinak, než o 
sázku. JELITA se vsadila o nějakou 
tu bečku piva, že svůj útok zvládnou 
pod 30 sekund. Celé léto trénovali 
a nakonec předvedli skvělý výkon. 
Na to, že skoro polovina týmu nikdy 
dříve nedržela hasičské náčiní v 
ruce, výborný čas. Klobouk dolů, 
borci! Doufejme, že to nebylo 
jejich poslední vystoupení, protože 
i díky nim se na soutěži sešla velká 
skupina fanoušků. A jak to v Mokré-
Horákově nakonec dopadlo? I 
přes nepřízeň počasí se soutěže 

zúčastnilo 
celkem 12 týmů mužů a 7 týmů žen. 
Startovní listina byla plná zvučných 
jmen, např. holky z Dětkovic, 
vítězky Extraligy HVP ČR v požárním 
útoku. Nebo muži z Pasohlávek, 
pátý tým Extraligy HVP ČR pro rok 
2019, muži z Hodějic zase pro 
změnu vítězové Velké ceny okresu 
Vyškov. A v této konkurenci se nám, 
mokrským hasičům, podařilo získat 
3. místo. 
Mimo soutěží v požárním útoku 
nás náš sbor reprezentoval i na 
netradičních závodech. Jednalo 
se o závod simulace zásahu ve 
Tvarožné, kde soutěžili Polák 
Libor, Bavlnka Lukáš, Urbánek 
Jan a Mašek Michal. Ve své 
kategorii CAS obsadili 4. místo. A 
dále se již po 2. účastnili mokrští 
hasiči i závodů v záchranářských 
disciplínách tzv. Babický záchranář 
v Babicích nad Svitavou. Týmy 
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VÝSTAVBA HASIČSKÉHO NÁBĚHU

MÁME NOVOU TECHNIKU

Sbor dobrovolných hasičů Mokrá 
si bude v příštím roce připomínat 
120 let od založení. Mezi akce, 
které ve své bohaté historii pořádá, 
neodmyslitelně patří závody  
v požárním útoku. V roce 2020 
půjde již o 35. ročník. Nejdříve se 
závody konaly na školním hřišti v 
Mokré, ale po výstavbě tartanového 
oválu bylo nutné závody přesunout 
na silnici za novinovým stánkem. 
Se zvyšujícími se výkony závodních 
strojů se začalo také více dbát na 
bezpečnost závodníků, proto se 
soutěž přesunula na hlavní fotbalové 
hřiště pod Horákovem. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o vyvrcholení 
hasičské sezóny, přemýšleli jsme, 
jak soutěž pozvednout na vyšší 
úroveň. 

Po jednáních s FC Mokrá-Horákov 
jsme se dohodli více využívat spodní 
fotbalové hřiště. Zprovoznili jsme 
zavlažování a ve spolupráci se 
správcem areálu Vaškem Neveselým 
revitalizovali trávník. 

Další velký úkol, který nás v 
nově nabytém areálu čekal, bylo 
vybudování zázemí. Rozhodli jsme 

se začít doslova od podlahy. Pustili 
jsme se do stavby zpevněného 
náběhu.  Největší překážkou byla 
podmínka zachování minimálních 
rozměrů stávajícího fotbalového 
hřiště. Proto jsme v první fázi 
přesunuli fotbalovou branku tak, 
aby mělo fotbalové hřiště minimální 
povolené rozměry pro konání 
soutěžních utkání a zároveň mohl 
vzniknout prostor pro tartanový 
náběh na požární útok.

Po nezbytných povoleních nutných 
k realizaci stavby jsme v červenci 
2019 konečně kopli do země. 
Vzhledem k omezenému rozpočtu 
jsme se rozhodli většinu prací dělat 
svépomocí. Po vybagrování základů 
o rozměrech 20 x 10 m se nám 
do hlavy začala vkrádat myšlenka, 
jestli jsme si přece jen neukousli 
velké sousto. Tady se ukázalo, 
kolik mají místní hasiči kamarádů 
a podporovatelů, a na stavbě to 
vypadalo jako v mraveništi. Díky 
obrovskému nasazení jsme stavbu 
dokončili v půlce srpna. I přes 
drobné nedostatky jsme byli s 
odvedenou prací spokojeni a mohly 

začít dokončovací práce (terénní 
úpravy a dosévání trávy), aby mohla 
zářijová soutěž proběhnout už na 
nově zbudovaném náběhu.

Den D nastal 8. září 2019 a 
my netrpělivě čekali, jak náš 
výtvor obstojí v plném zatížení. 
Počáteční nervozita opadla po 
prvních pochvalných reakcích 
závodníků i diváků. I přes nepřízeň 
počasí (silné dešťové přeháňky 
v předešlých dnech) byla trať i 
náběh ve špičkové kondici. To jen 
korunoval výsledný čas kluků z SDH 
Pasohlávky, kteří s vítězným časem 
14,10 s posunuli rekord trati téměř 
o vteřinu.

 Podařilo se nám vytvořit špičkové 
zázemí, které snese nejpřísnější 
měřítka. Velké poděkování patří 
všem, kteří se na stavbě podíleli. 
Zejména děkujeme obci Mokrá-
Horákov za štědrou finanční 
podporu. Dále děkujeme firmě 
LASSERSPEKTRUM s.r.o. Bez Vaší 
velké finanční podpory by náběh 
nemohl nikdy vzniknout.

V rámci dotačního programu 
Podpora jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí 
Jihomoravského kraje na období 
2017 – 2020 získala naše obec 
pro rok 2019 dotaci na dovybavení 
zásahovými oděvy a technikou 
pro naši jednotku SDH. Vedení 
Jihomoravského kraje patří 
velké poděkování za dlouholetou 
podporu jednotkám dobrovolných 
hasičů v našem kraji. Je to veliká 
pomoc, kterou umí hasiči vždy 
náležitě vrátit prostřednictvím své 
dobrovolné činnosti při plnění 
různých úkolů, na které jsou vysíláni 
v rámci IZS kraje. Poděkování patří 
i vedení naší obce za dofinancování 
dotace a každoroční podporu 
akceschopnosti našeho sboru  
a jednotky požární ochrany. 

Byla pořízena zásahová přilba, 
zásahové oděvy, zásahová obuv, 
polohovací opasky, radiostanice, 
svítilny, hasící vak a páteřová 
deska.

JAROSLAV MACHEK, JEDNATEL SDH MOKRÁ

MICHAL JANKŮ, MÍSTOSTAROSTA 
OBCE MOKRÁ-HORÁKOV

zde musí řešit nasimulované 
situace, např. záchranu tonoucího, 
pomoc zraněnému cyklistovi nebo 
třeba otravu oxidem uhelnatým.  
V sestavě Polák Libor, Bavlnka 
Lukáš, Urbánek Jan a Neveselý 
Miroslav vybojovali 5. Místo - oproti 
roku 2018 zlepšení o jednu příčku.
Dalšími disciplínami, které se týkají 
hasičů, jsou závody jednotlivců 
v TFA – nejtvrdší hasič přežije 
a závody Fire Fighter Combat 
Challenge. V těchto závodech nás 
reprezentuje Neveselý Miroslav. 
V roce 2019 se zúčastnil celkem 
12 závodů – a to TFA Sokolnice, 
šesti závodů zařazených do seriálu 
Moravské ligy TFA, dvou závodů 
Zlínské ligy železných hasičů  
a tří závodů Fire Fighter Combat 
Challenge. Náš sbor reprezentoval 
naši obec i na závodech v zahraničí, 
a to v rakouském Linci a polském 
Kolobřehu.
A co říci závěrem? Snad mi jen 
dovolte ještě poděkovat obci a také 
všem našim příznivcům, sponzorům 
a celému sboru za podporu. Bez 
vás všech by nebylo o čem psát. 
Děkujeme. 
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HASIČSKÝ PLES 2020

DĚKUJEME SPONZORŮM HASIČSKÉHO PLESU 2020

V pátek 31. ledna proběhl v KD Horákov ples hasičů, vše vypuklo pár 
minut po dvacáté hodině menším uvítacím proslovem z mých úst. Již po 
osmé v řadě nám po celý večer hrála kapela Kanci Paní Nadlesní. Během 
večera došlo i na malé vystoupení v podání Adélky Meluzínové, která 
nám zazpívala dvě nádherné písně z muzikálů. Nálada byla veselá do 
ranních hodin a opět si myslím, že vše dopadlo skvěle. Rád bych touto 
cestou poděkoval všem účastníkům plesu a všem štědrým sponzorům, 
bez kterých si to nedovedu představit. Samozřejmě děkuji i všem, kteří se 
podíleli na přípravě a organizaci.  Hasičský ples 2021 proběhne 5. února. 
Už teď se těšíme.                                                                   

p. Zdeněk Ševčík TASY s.r.o., ČESKOMORAVSKÝ CEMENT a.s., Obec Mokrá-Horákov, p. Tomáš Zavřel TOP AUTOSANTON s.r.o., p. Viktor Smutný ANVILA  
s.r.o. ,p. Martin Škrdla NÁBYTEK ŠKRDLA – POCTIVÉ, p. Martin Meserle LED OSVĚTLENÍ - EL. PRÁCE, p. Jakub Kalousek TRIHOSIDU s.r.o., Ing. Tomáš 
Procházka ITP KALA s.r.o., Ing. Ivo Bárek SENÁT PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY, p. Michal Morda VIVO CONNECTION,  p. Petr Fianta VERTICAL 
SERVIS s.r.o., COMIMPEX spol..s.r.o. , BUNKR - VEŘEJNÝ ZÁBAVNÍ AREÁL - KASÁRNA HORÁKOV, p. Milan Haberl, p. Michal Janků MJmont, Husqvarna - 
GARDENTECH s.r.o., Ing. František Krpenský VÝROBA VIDEO POŘADŮ, pí. Miluše Ambrožová, pí. Petra Urbánková, pí. Šárka Rafajová, Lenka Janků, p. 
Dalibor Novotný, pí. Ivona Dohnalová, p. Jaroslav Divácký VÝROBA NÁBYTKU, p. Lukáš Lazarčík Restaurace U Zbojníka, p. Michal Kos, p. Radek Jančář, 
p. Jiří Hořava Slavkovský pivovar s.r.o., Ing. Eva Terberová, SDH Tvarožná,  p. Radek Maloň, pí. Míša Moudrá, Duo MAX s.r.o., KLUB VOJÁKŮ V ZÁLOZE, 
pí. Petra Rybová, NOVINOVÝ STÁNEK manželé Hromkovi, SVK Šlapanicko, Potraviny U Irajnů Mokrá, FC Mokrá-Horákov, pí. Ludmila Závodná,  MVDr. Jiří 
Šrámek, VETERINÁRNÍ ORDINACE, pí. Jana Kršková CHATA LÍCHY, Michal RYCHTR s.r.o., pí. Gabriela Krejčíková, Rekonstrukce bytů p. Bavlnka R-EVC 
s.r.o., p. Tomáš Rychtr, SONNENTOR, TEKO TECHNOLOGY s.r.o., SUEZ CZ a.s., p. Marek Kos K-OKNA GROUP s.r.o., Auto Bobrava s.r.o.
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DOBROPEČENÍ
Vážení spoluobčané, dovolte 

nám Vám poděkovat za účast 
na akci vánočního Dobropečení, 
která se konala při příležitosti 
rozsvěcení Vánočního stromu. 

Vaše velká podpora při pečení, 
ale také dobrovolné dary, které 
jste věnovali při návštěvě stánku 
s Dobro Vánočním Cukrovím  
v celkové výši 25 553,- Kč, pomohly 
třem občanům z naší obce v jejich 
těžké životní situaci. Na návrh 
sociální komise bylo darováno 
10 000,- Kč dítěti s postižením 
pohybové soustavy na rehabilitace, 
dále 10 000,- Kč mladému člověku 
na ozdravný pobyt jako podpora v 
boji s těžkou a zákeřnou nemocí 
a v neposlední řadě bylo přispěno 
částkou 5 553,- Kč seniorovi 
upoutanému na lůžko ke koupi 
zdravotní matrace.

Srdečné díky patří členkám Klubu 
seniorů Mokrá-Horákov za upečení 
velkého množství vynikajícího 

vánočního cukroví a koláčků. 
Naše babičky jsou prostě úžasné 
a jejich šikovné ruce a pomoc při 
organizaci byly velkou podporou 
celé akce.  Další velké díky patří 
dětem a paním učitelkám z MŠ a ZŠ 
Mokrá-Horákov za pestrobarevné 
perníčky, které společně upekly 
a nazdobily. Děkujeme také všem 
dalším spoluobčanům za ostatní 
dobrůtky, které pro Dobropečení 
připravili, a že bylo z čeho vybírat 
... muffiny, cookies, bábovky, 
frgále, biskupský chlebíček, 
sušenky nebo taková nádhera jako 
perníkové chaloupky.

Díky všem jsme tak mohli připravit 
přes dvě stě balíčků, po kterých se 
jen „zaprášilo“.

Radost ze zdařilé komunitní 
akce máme jak my organizátoři, 
pomocníci, tak i obdarovaní.

JITKA KALOUSKOVÁ

SPOLKY

Vzpomínáte si, jak křupe led na zamrzlých loužích, 
jak cinkají rampouchy, jak mává křídly andílek 

vyválený ve sněhu? Jak pekař Sníh kouzlí ze stromů 
dorty se šlehačkovou čepicí?

To a mnohé další objevují malí umělci  
s maminkami už od prosince v pozořické 
hájence. Pod vedením pedagožky Kláry 
Krchňavé se inspirují uměním paní Zimy  
a společnými výtvory přispívají k její kráse. 
Zkoušejí materiály, které zimní les nabízí, 
a nejrůznějšími výtvarnými technikami  
je přetvářejí na svá první veledíla. Tématem 
letošních setkání jsou svátky a tradice. Děti se 
při hrách seznamují s tradičními rituály a mají 
příležitost prožít to, na co už v dnešní uspěchané 
době není čas. Maminky si pak domů odnášejí 
spoustu nápadů a odvádějí vydováděné děti.

Pokud byste chtěli svým dětem zážitky v přírodě 
také dopřát, sledujte webové stránky nebo 
facebook spolku Kavyl a Dětského lesního klubu 
Stromík: www.lesnikavyl.cz, www.stromik.cz.  
Kromě celoročního předškolního vzdělávání 
organizujeme pravidelné kroužky i jednorázové 
akce, pořádáme tábory. Dne 23. února se 
například konal masopustní průvod, který vyrážel 
z DLK Stromík v Pozořicích.

TVOŘENÍ V ZIMNÍ PŘÍRODĚ
MICHAELA ŽIŽKOVÁ
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JEŽÍŠKOVO POPOLÉZÁNÍ HOROLEZECKÉHO 
ODDÍLU MOLE
Od poslední lezecké akce v minulém roce uběhl jeden rok. Uběhlo  
to hodně rychle a opět tu máme čas předvánoční. Pár dnů před závody  
na stěnu nastupují naši dobrovolníci , ze stěny mizí všechny chyty, aby zde za 
pár hodin vznikly nové závodní cesty různých obtížností. Cesty jsou barevně 
rozlišeny, chyty a stupy dotaženy. Na stěně s lanem vzniklo několik moc 
pěkných lezeckých cest. Samozřejmě nesmí chybět i boulder jako druhá 
disciplína . Třetí disciplínou je výdrž ve vis u na našem novém campus 
boardu a poslední disciplínou je silově vytrvalostní sestava.
Nastal den „D“, den 22. 12. 2019. V odpoledních hodinách se začínají 
scházet v ZŠ závodníci různých věkových kategorií a zkušeností se samotným 
lezením. Disciplíny jsou připravené, občerstvení a ceny pro závodníky 
rovněž, rozhodčí jsou na svých místech a lezecké závody „Ježíškovo 
popolézání“ můžou začít. Atmosféra je skvělá, plná bílého prachu . Diváci 
i závodníci se hlasitě povzbuzují. Jeden z nejmladších závodníků má teprve 
tři roky, ale jeho snaha je odměněna velkým potleskem. Mám radost, když 
vidím, jak závodníci zkouší přelézat dané cesty a bojují  o každý další 
dosažených chyt. Někteří lezci dávají s přehledem všechny cesty, jiní budou 
muset na příští závody ještě trochu natrénovat. Letošní ročník byl oproti 
minulému trochu změněn a lezou se kvalifikační cesty a následují finálové 
cesty na stěně s lanem. Celkový počet závodníků letošního ročníku byl 26  
a do finále postupovalo 6 závodník ů. U finálových cest byla radost se koukat 
na pohyby lezců, kteří se snažili dolézt do topu. Poté už jen následovalo 
vyhlašování vítězů a předávání cen. Všichni účastníci závodu si zaslouží 
velký potlesk a doufám, že odcházeli spokojeni a příjemně unaveni.  
Na lezeckých závodech se mi líbí, jak se závodníci navzájem podporují, 
fandí si a vytvářejí tím vynikající atmosféru.
Závodní den končí, dveře se zavírají a všichni pomalu odchází zpět  
k domovům nasát trochu vánoční atmosféry. Rád bych tímto poděkoval 
všem, kteří se na závodech podíleli a přiložili ruku k dílu, protože závody 
byly skvěle připraveny. Poděkování také patří všem závodníkům a skvělému 
publiku, bez kterých by to celé nebylo ono. Budu rád, když se příští rok na 
stěně znovu potkáme.
K činnosti horolezeckého oddílu MOLE  bych rád uvedl, že tréninky dětí 
jsou vždy ve středu od 16 hod. do 17 hod. pro začátečníky a od 17 hod. 
do 18 hod. pro pokročilé. Další tréninky i pro veřejnost bývají na lezecké  
stěně v ZŠ v pondělí a pátek. V současné době má náš horolezecký oddíl 
41 členů. Na podzim jsme byli lézt na skalkách v Moravském krasu, tyto 
lezecké výjezdy budeme uskutečňovat také na jaře letošního roku. Takže 
závěrem - kdo by chtěl začít lézt nebo si to jen tak vyzkoušet, klidně  
si přijďte pohrát na vertikální hřiště.

MICHAL MÍLEK

SPOLKY
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SPORT

FC MOKRÁ- HORÁKOV, Z.S.

Po podzimní části soutěží skončila 
naše družstva mužů, dorostu a 
mladších žáků shodně na čtvrtých 
místech ve svých soutěžích. V 
soutěži starších přípravek umístění 
neřešíme, neboť se tabulky 
nevedou. 
Muži zahájili sezónu divokou 
přestřelkou ve venkovním utkání 
proti ambicióznímu nováčkovi 
soutěže z Hrušovan u Brna. V 
průběhu podzimu pak z celkem 
13 utkání vyhráli 8, z toho 6 na 
domácí půdě, jednou remizovali a 
čtyřikrát odešli z hřiště poraženi. 
Zásadní změna proběhla na postu 
brankáře, kdy již od jara loňského 
roku hájí branku Adam Said, který 
nahradil Jiřího Lingera, kterého na 
delší dobu vyřadilo vleklé zranění. 
Několik utkání odchytal i Miroslav 
Mikulášek mladší. Někteří hráči 
odešli (např. Ondřej Srba do SK 
Tuřany). Přivedli jsme také několik 
perspektivních hráčů, z nich bych 
jmenoval Michala Jasika, Jozefa 
Merditu a Vojtěcha Štorka, kteří, 
jak pevně věříme, prokážou svůj 
potenciál. Prostor dostávají i 
mladí hráči vyšlí z dorostu, nebo 
dorostenci (Filip Hojka, Ondřej 
Meluzín, Martin Mikulášek). 
Nejvíce branek – devět – vsítil 
na podzim Jan Holý. Všichni také 
už netrpělivě očekáváme návrat 

Ruslana Štefka po zranění zpět 
do družstva. Trenérem družstva je 
Oldřich Kříž. 
Dorostenci (U-19) odehráli na 
podzim 11 utkání, z nichž vyšli 
osmkrát jako vítězové a třikrát 
bez bodů. Protože se dlouhodobě 
potýkáme s nedostatkem hráčů, 
a co hůře, s úbytkem místních 
hráčů, přivedli jsme na tuto 
sezónu čtyři mladé hráče z klubů 
SK Slatina a Slovan Brno. Máme 
tradičně jeden z nejmladších týmů 
v soutěži dorostu, což s sebou 
nese i určitou nezkušenost a 
nevyrovnanost výkonů. Přesto jsme 
odehráli několik opravdu dobrých 
utkání proti velmi kvalitním 
soupeřům, i když třeba nebyla 
s vítězným koncem. Nejlepším 
střelcem družstva je Dalibor 
Křička se 14 brankami. Družstvo 
vedou František Mikulášek a Jana 
Švábová. 
Mladší žáci (U-13) mají 
totožnou výsledkovou bilanci 
jako dorostenci – 8 výher, 3 
porážky. I u nich došlo v průběhu 
podzimu k určitému výpadku 
výkonnosti, přesto v mnoha 
utkáních dominovali a zlepšení 
v herní kvalitě a hráčský rozvoj 
kluků jsou k naší radosti znatelné. 
Nejlepším střelcem družstva je s 28 
brankami Jan Ženožička. Kluci se v 

zimní přestávce zúčastnili kvalitně 
obsazeného halového turnaje 
v Dambořicích s účastí Tuřan, 
Dědic, Křenovic a dvou družstev 
z Dambořic, kde skončili na 2. 
místě o vzájemný zápas, kdy vyhráli 
4 utkání z pěti. Družstvo vedou 
František Galle a David Hošek.  
Po dvouleté pauze jsme opět 
mohli přihlásit družstvo starší 
přípravky (U-11), které působí v 
A-skupině III. třídy. Děti odehrály 
na podzim 8 utkání, z toho jednou 
ochutnaly opojnou chuť vítězství 
v napínavém střetnutí, které mělo 
všechny potřebné atributy; ale 
hlavně se bavily hrou a pohybem. 
Pozitivní je, že už někteří starší 
kluci “nakukují” do družstva 
mladších žáků. Nejlepším střelcem 
družstva je se 13 brankami Tomáš 
Vojtěch. Nejmenší děti v přípravce 
vedou v současnosti František 
Mikulášek společně s Miroslavem 
Mikuláškem st., Martinem 
Mikuláškem a Janou Švábovou.
To, co nás ale trápí nejvíce, je, 
jak už jsem zmiňoval, úbytek 
místních hráčů, kteří hlavně v 
dorosteneckém věku svoji činnost 
ukončují. Tento problém tíží 
valnou většinu vesnických klubů 
a z dlouhodobého hlediska se 
jedná bezesporu o zásadní věc v 
udržitelnosti fotbalu v obcích, kde 
není tak široká hráčská základna 
jako v městských klubech. 
Vnímáme to také jako dlouhodobý 
celospolečenský problém v 
době, která nabízí mnoho jiných 

pohodlnějších aktivit, které odvádí 
mládež v tomto věku od sportování. 
Je zde na místě oslovit také rodiče, 
protože bez jejich aktivní účasti 
není úspěch ve výchově mladého 
sportovce možný. 
Co se týká výchovy mládeže, 
je vždy nutné začít od těch 
nejmenších. Proto rádi přivítáme 
malé sportovce, kluky i holky, na 
našich trénincích, kde si budou 
moci vyzkoušet, jaký je fotbal 
zábavný sport a jak je krásné 
tuto radost ze hry sdílet se svými 
spoluhráči. Detailní informace 
o náboru, trénincích a kontakty 
na trenéry mládeže najdete na 
klubových webových stránkách 
www.fcmokra-horakov.cz. Těšíme 
se na Vás! 
Z další činnosti našeho klubu bych 
zmínil podzimní sběr kovového 
odpadu a pořádání Fotbalového 
věnečku v kulturním domě v 
Horákově. Závěrem bych rád 
poděkoval všem našim sponzorům 
a fanouškům za podporu našeho 
klubu. 

FRANTIŠEK MIKULÁŠEK
PŘEDSEDA KLUBU

Vážení čtenáři Zpravodaje, 
rád bych zde uvedl pár slov o našich družstvech 
a činnosti našeho klubu. 
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skip
Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků ČR

KLUB DĚTSKÝCH KNIHOVEN SKIP ČR
a

pořádají již 2

OBECNÍ KNIHOVNA 
         MOKRÁ

0. ročník
pohádkového nocování

15. května 2020Přihláška je k dispozici v knihovně nebo na webu knihovny
Počet míst je omezen  
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FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI
•	 dohled nad uživatelem s jednoduchými  
	 pečovatelskými úkony
•	 dlouhodobý dohled nad uživatelem 
•	 doprava vozidlem za osobními záležitostmi klienta 
•	 zapůjčení kompenzačních pomůcek

Fakultativní činnosti jsou hrazeny  
až do výše skutečných nákladů.

KONTAKT:  sociální pracovnice  
Bc. Markéta Němcová, DiS.

tel. č.: 777 758 269

Naším posláním je poskytnout kvalitní pomoc a podporu lidem, kteří mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. 

S čím Vám můžeme pomoci?

PEČOVATELSKÁ  
            SLUŽBA 

Kdy Vám můžeme pomoci? 

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI
•	 pomoc a podpora při podávání jídla a pití
•	 pomoc při oblékání a svlékání včetně  
	 speciálních pomůcek
•	 pomoc při prostorové orientaci,  
	 samostatném pohybu uvnitř
•	 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík
•	 pomoc při úkonech osobní hygieny
•	 pomoc při základní péči o vlasy a nehty
•	 pomoc při užití WC
•	 běžný úklid a údržba domácnosti 
•	 běžné nákupy a pochůzky
•	 doprovázení do školy, zaměstnání, k lékaři, na úřady,...

Cena za základní činnosti: 130,- Kč/hod. dle zákona 
108/2006 Sb.

Každý den – včetně víkendů a svátků od 7:00 – 20:00,  
po domluvě noční dohledy.

Na území města Brna a v okrese Brno – venkov  
v obcích Bílovice nad Svitavou, Šlapanice, Pozořice, Podolí 
a dalších obcích správního obvodu Šlapanice.

ZDRAVOTNÍ PÉČI, ODLEHČOVACÍ A PEČOVATELSKOU 
SLUŽBU POSKYTUJEME I V LOKALITĚ: MOKRÁ-HORÁKOV

www.sanusbrno.com
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V podvečer v den svátku svaté Barbory 4. prosince 2019 se skupina asi padesáti 
občanů Mokré a okolí sešla u kaple svaté Barbory. Tato kaplička byla postavena v 

klasicistním stylu kolem roku 1800 (po velkém požáru obce Mokrá v roce 1792) a je 
nejstarší památkou, která se nachází na katastru obce. S historií kaple, která je někdy 
připisována též svaté Kateřině, nás seznámila paní starostka Barbora Švehlová. Po krátké 
modlitbě jsme se vydali s rozsvícenými lampami a lampiony společně k lomu v Mokré. 
Zde u vchodu do závodu Lom Mokrá je umístěna krásná pískovcová socha sv. Barbory, 
která je též patronkou horníků. Od pana Zdeňka Zouhara, zaměstnance lomu, jsme 
vyslechli informace o počátcích a také současnosti těžby vápence v lomu Mokrá a po 
závěrečné modlitbě jsme se rozešli do svých domovů. 
Všichni zúčastnění si tuto malou akci užili. Strávili jsme společně krásný sváteční 
adventní večer a těšíme se, že se toto putování ve svátek svaté Barbory stane novou 
tradicí v naší obci.

PUTOVÁNÍ KE SVATÉ BARBOŘE ZDEŇKA BARTÁKOVÁ

FARNOST
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FARNOST

Zorganizovat první farní ples byl krásný 
nápad. Atmosféra byla velice příjemná, moc 

se nám líbila. Pro nás bylo lákavé seznámit se 
s lidmi z farnosti na plese, při hudbě a dobré 
náladě. Bydlíme v Mokré jen pár let, máme malé 
dcerky, takže do kostela jsme začali pravidelně 
jezdit až před rokem, z farnosti jsme znali 
jen pár lidí. Děkujeme za pozvání kamarádce 
a jejímu manželovi, kteří se nás ujali, a díky 
nim jsme mnoho lidí poznali osobně. Velice 
si vážíme milého a srdečného přijetí. Jako 
přistěhovalci to velice vnímáme. 
Sál byl moc pěkně připraven, vše spolu dokonale 

ladilo. Klobouk dolů před organizátory.  
Koláčky na stole byly milou pozorností a byly 
vynikající! Kapela hrála výborně, vytančili jsme 
se do sytosti. Velmi mile nás potěšil program, 
který v režii farníků a jejich dětí dotvořil ještě 
silnější přátelskou a srdečnou 
atmosféru. Mladé talentované 
mažoretce fandíme,  
ať s takovou radostí tančí dál. 
Mladé slečny si nacvičily milý 
a vtipný tanec. Obdivujeme 
maminku, která šila všechny 
kostýmy! Co víc dodat, líbilo 

se nám, děkujeme za organizaci a moc se 
těšíme na další ročník farního plesu.

1.	 FARNÍ PLES VE TVAROŽNÉ LUCIA A MICHAL BLAHOVI 
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Ve čtvrtek 23. ledna 2020 jsme uspořádali 
dvougenerační setkání seniorů a žáků ZŠ 

Mokrá-Horákov. Chtěli jsme zkusit, jak se 
budou seniorům líbit moderní deskové hry. 
Většinu her jsme se museli nejdříve naučit hrát 
my sami. Ale to proběhlo už v listopadu.
Začalo to tím, že jsme všichni přišli do jurty, 
nachystali tam židle a stoly a rozdělili si hry, 
které budeme se seniory hrát. Poté začali 
přicházet první členové senior klubu v Mokré. 
Přišlo jich tolik, že jsme museli běžet pro 
další židle do školy. Všichni jsme se usadili  
a začali hrát první hry. Den ještě zlepšil perník 
od jedné velmi milé paní. Všichni jsme si to 
moc užili, a to nejen proto, že jsme nešli do 
školy, ale také jsme si zahráli skvělé deskové 
hry, jako třeba Desítka nebo Krabčáci. Nejvíce 
naše hosty bavily kooperativní a vědomostní hry. 
Klub seniorů v Mokré byl ve většině her lepší 
než my. Rádi bychom si s nimi zahráli ještě 
Uno, Dixit a AZ kvíz. Také nám slíbili, že nás 
příště naučí Canastu. Hráli jsme necelé 2 hodiny  
a vyzkoušeli jsme si super hry. Moc se těšíme na 
další příležitost se s nimi setkat. 

Pája, Domča, Elča, Kačka, Michi, Dan, Paťa, 
Honzík, Bára, Viktor – jsme nejlepší 
sledujte nás na Instagramech!

VÍCEGENERAČNÍ DESKOHERNÍ  
DOPOLEDNE PETRA TESAŘOVÁ
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Nový rok jsme už počtvrté zahájili vycházkou a vzpomínkou na Luboše 
Hřebíčka. Bylo pěkné počasí, tak se nás u kapličky sešlo 28 seniorů. 
Tolik nás snad ještě nikdy nešlo, někteří byli rychlejší, jiní pomalejší. 
Dělali jsme si legraci, 

že se celá skupina táhla od Mokré až do Hostěnic. V restauraci U Stupárků 
už nás čekali 

s obědem. Poseděli jsme, odpočinuli si. Někteří jeli zpátky autobusem, 
ale našli se takoví, kteří šli i domů pěšky.

Za tři týdny už jsme v Hostěnicích opět, tentokrát na zvěřinových hodech. 
Bylo to pěkné odpoledne, prošli jsme se a na jídle jsme si pochutnali. 

Příjemné bylo setkání s dětmi ze ZŠ v jurtě. Překvapilo příjemné prostředí 
jurty a zájem seniorů, kterých přišlo devatenáct. Děti nás učily hrát různé 
stolní hry. Dětem se líbilo, že výuku her měly místo vyučování a nám zase, 
že jsme se naučili něco nového. Akce měla velký úspěch, věřím, že nebyla 
poslední a brzy si s dětmi zase zahrajeme. Paní Petře Tesařové děkujeme, 
že setkání zorganizovala, a dětem za trpělivost s námi dříve narozenými.  

Na vydařeném 31. plese seniorů jsme se pobavili, zazpívali a zatančili.  
Za bohatou tombolu děkujeme všem našim sponzorům. Pobavit se přišli 
i přátelé z Horákova, Hostěnic a Velatic.

Únor jsme začali v klubu chvilkou poezie.  Připomněli jsme si básničky 
a říkanky, které jsme kdysi říkali dětem a teď je povídáme vnoučatům.  
Nechyběly ani citáty k zamyšlení a humorné rýmovačky. 

Všechny nás potěšila návštěva paní starostky v klubu. Odpovídala na 
dotazy a problémy, které nás tíží, co bychom chtěli v obci změnit nebo 
vylepšit. Jsme rádi, že je nám obec příznivě nakloněna a podporuje naši 
činnost. 

Každý rok chodíme na ostatkovou zábavu Pochovávání basy do Hostěnic. 
Je to pěkná tradice, při které se vždy pobavíme a zasmějeme. František 
Krpenský natočil z celé akce video.  Záznam v klubu tak měli možnost 
vidět i ti, co na zábavě nebyli.

V letohrádku Mitrovských jsme navštívili unikátní výstavu České 
korunovační klenoty na dosah. Paní průvodkyně nám poutavě povídala 
příběhy a osudy 22 korunovaných vladařů.

	 Radost nám dělají středeční vycházky do přírody, což svědčí o našem 
sportovním duchu. V jarních měsících plánujeme zájezdy na výstavu 
Floria Kroměříž a do termálních lázní Velký Meder. 

SENIOR  KLUB  MOKRÁ, NAŠE ČINNOST LEDEN - ÚNOR 2020
VĚRA MELUZÍNOVÁ – KRONIKÁŘKA

SPOLKY
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Pokud zapátráme v minulosti 
Mokré a Horákova, najdeme jen 
několik organizací či spolků, 
které by se mohly pochlubit témeř 
stoletou historií. Z těch, jejichž 
trvání je delší než zmíněných 
sto let, uveďme alespoň Sbor 
dobrovolných hasičů v Mokré.
Mým záměrem je připomenout 
stručně historii Včelařského spolku 
pro Horákov a okolí, u kterého v 
materiálech najdeme přesné datum 
založení, a to 7. 12. 1919. 
Jak uvádí ve své knížce Mokrá u 
Brna Michael Vaňáček, už v roce 
1902 byl z popudu nadučitele 
Charváta postaven v Mokré u 
školy první včelín. Příkladu učitele 
Charváta pak následovali rolníci 
Karel Zouhar, Rudolf Paták a další.
„Včelařský spolek pro Horákov a 
okolí byl založen 7. prosince 1912. 
Stalo se tak na ustavující schůzi 
včelařů z Horákova a okolí, která 
se konala téhož dne v místnosti 
hostince Josefa Blažka v Horákově. 
Schůzi svolal učitel Václav Hradil, 
který odůvodnil nutnost založení 
spolku tím, že Zemský včelařský 
spolek v Brně přestal přijímati 
přímé členy a nařídil, aby tito přímí 
členové přistoupili k nejbližšímu 
včelařskému spolku, a nebo si 
založili sami pobočný spolek.“
Prvním předsedou se stal učitel 
Václav Hradil z Horákova. Funkci 

VČELAŘSKÝ SPOLEK PRO  
HORÁKOV A OKOLÍ MICHAELA STRAKOVÁ

místopředsedy zastával Karel 
Paták, rolník z Mokré, jednatelem 
byl zvolen Jan Skotálek, rolník 
z Horákova, a pokladnu měl na 
starost Karel Zouhar z Mokré. 
Výbor spolku měl ještě další čtyři 
členy – dva z Horákova: Vojtěcha 
Blažka a Pavla Neveselého a dva 
z Mokré: Viléma Kleina a Jana 
Švehlu. 
Od počátku nesdružoval spolek 
jen včelaře z Mokré a Horákova, 
ale také ze Tvarožné (např. 
členem byl i tvaroženský farář 
Miloslav Simonides) a Podolí 
(Mikuláš Kepák). Mezi prvními 
členy najdeme i ženu – Boženu 
Poláčkovou z Horákova. 
Hned v prvním roce členové spolku 
zazimovali 164 včelstev.
Spolek nakupoval a rozděloval 
včelařům cukr, cena medu byla v 
roce 1920 stanovena na 20 korun, 
za vosk se účtovalo 50 korun a za 
jeden kilogram roje pak 20 korun. 
Jedno včelstvo dalo průměrně 4 kg 
medu a čtvrt kilogramu vosku. 
Obvykle včelaři během roku 
uspořádali jednu valnou hromadu 
a jejich počet se pohyboval kolem 
dvaceti. Společně objednávali 
medonosné keře a stromy, popř. 
pícniny. Schůze se konaly střídavě 
v různých obcích, které byly ve 
spolku zastoupeny. 

V roce 1927 zasílal spolek na 
výstavu do Prahy fotografie úlů i 
med a žádali majitele lesa, aby jim 
bylo dovoleno zasít na mýtinách 
medonosné rostliny, a v Horákově 
uspořádali přednášku.
1932 uskutečnili místní včelaři 
nejen přednášku, ale také 
prohlídku včelínů. O dva roky 
později se vydali na zájezd na 
výzkumnou včelařskou stanici do 
Židlochovic. V roce 1935 uspořádal 
spolek pro manželky a dcery 
včelařů kurz medového pečiva, 

kterého se zúčastnilo přes 40 žen a 
dívek. Téhož roku podnikli výlet za 
včelstvy do Rosic a Bystrce. Zdejší 
včelaři se zajímali o tzv. plemenný 
chov včel, takže v červnu 1936 se 
u tehdejšího předsedy a správce 
Horákovského lesa Boleslava Werly 
konala přednáška i s praktickými 
ukázkami. Koncem 30. let už 
spolek registroval přes 40 členů. 
Spolek fungoval i během 2. světové 
války a v roce 1941 měl 55 členů, 
ovšem tehdy ho opustili 3 členové 
německé národnosti, dokonce 
i dlouholetý předseda Boleslav 
Werla. Ti přešli do německého 
spolku, přesto se kronika včelařů 
o Werlovi vyjadřuje pochvalně. 
Během války byli zatčeni tři členové 
spolku: Štěpán Merciner z Pozořic, 
zemřel v koncentračním táboře, 
Jaroslav Florian, učitel ze Sivic, 
kterému se podařilo uprchnout 
a do konce války se skrýval, a 
Jaroslav Blažek, řídící učitel z 
Velatic, který po Werlovi převzal 
funkci předsedy a který od roku 
1943 až do konce války strávil v 
koncentračním táboře. Včelařský 
spolek se rodiny zatčených snažil 
podporovat.
Za války zmiňuje kronika 
včelařského spolku i ing. Kaprála z 
Říček, který měl v té době zřídit na 
mlýně včelnici. 
Na konci války sdružoval spolek 60 
včelařů z osmi vesnic a v roce 1948 
to byli 55 členů s 374 včelstvy.
Bohužel při vytváření tohoto 
článku jsem neměla k dispozici 

Předseda Včelařského spolku pro Horákov a okolí Václav Hradil  
- Mokrá 1928

Kurz medového pečiva 1935
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nějaké soustavné zápisy, ale i z 
těch útržků je možné si udělat 
alespoň rámcovou představu. Jako 
příklad uvádím údaje o počtech 
přihlášených včelstev za rok 1952:
1.	 Horákov	 87
2.	 Hostěnice	 55
3.	 Mokrá	 59
4.	 Jezera	 24
5.	 Pozořice	 48
6.	 Sivice	 47
7.	 Tvarožná	 60
8.	 Velatice	 37
Celkem	 417

V následujícím roce byli včelaři 
z Jezer, Pozořic a Sivic převedeni 
do spolku Šumice, zároveň se 
uskutečnil v Hostěnicích kurz 
vaření medoviny, kterého se 
účastnily i manželky včelařů a 
podařilo se navařit 1 hl medoviny. 
Kromě toho vysázeli v tom roce 
zdejší včelaři 150 medonosných 
stromů. 
V roce 1955 byli členové z Hostěnic 

převedeni do spolku v Šumicích, 
ve zdejší organizaci tak zůstalo 33 
členů ze 4 obcí. 
Díky zásahu z ústředí muselo v 
roce 1957 dojít ke změně názvu 
spolku a jeho sídlo bylo přeneseno 
do Mokré. Nový název tedy zněl 
Československý svaz včelařů, 
základní organizace Mokrá. 
Kromě každoročních přednášek 
se včelaři v roce 1958 rozhodli 
zase po letech zopakovat kurz 
medového pečiva a zároveň 
uspořádat Včelařský ples. Obojí se 
velmi vydařilo.
Ke 40. výročí spolku uspořádal svaz 
Včelařský den ve Velaticích. Den 
začínal již v 10 hodin dopoledne 
výstavou spojenou s prodejem 
pečiva. Odpoledne se pak konala 
slavnostní členská schůze a večer 
taneční zábava. Během výstavy se 
prý namazalo dětem na chleba 12 
kg medu. V té době měla místní 
organizace 33 členů a ti zazimovali 
247 včelstev.
Koncem 50. let se začínají v 

kronice spolku objevovat zmínky 
o negativním vlivu postřiků, které 
aplikovala JZD např. v Mokré či ve 
Tvarožné. 
Teprve po pěti letech (1963) se 
konal II. včelařský ples, tentokrát 
v Kulturním domě v Horákově. Pro 
velký úspěch se III. včelařský ples 
konal hned další rok. 
V první polovině 60. let členové 
svazu pořádali přednášky, ples, 
tematické výlety, popř. řešili různá 
onemocnění včel. 
U příležitosti 50. výročí založení 
spolku byla uspořádána výstava ve 
Velaticích a slavnostní schůze. V 
tom roce byl předsedou František 
Rujbar, místopředsedou Hubert 
Tomášek, organizace měla 43 
členů a 310 včelstev. 
V roce 1971 odešli z organizace 
tvaroženští členové, a zastoupeny 
zůstaly tedy obce Mokrá, Horákov 
a Velatice. Počet členů se snížil na 
25 s 209 včelstvy. 
Mezi lety 1971–1987 nebyla 
kronika včelařů vedena. V roce 

1987 byly sice zápisy obnoveny, ale 
pouze na jeden rok. V uvedeném 
roce tvořilo členskou základnu 29 
členů s 290 včelstvy. Na rok 1988 
byl předsedou zvolen František 
Rujbar z Horákova. 
Na počátku nového tisíciletí 
měl spolek 24 členů z Mokré, 
Horákova a Velatic, předsedou byl 
pan Poláček z Velatic a výkupní 
cena medu se pohybovala kolem 
40 Kč. Ke konci první dekády 
nového století se začal ve větší 
míře projevovat zájem o prodej 
medu přímo od včelařů. To s sebou 
přineslo i vstup několika mladších 
zájemců o chov včel do spolku.
Předsedou místní organizace byl v 
roce 2015 Václav Zouhar z Mokré, 
MO měla celkem 19 členů a 171 
včelstev. Množství medu na včelstvo 
se pohybovalo kolem 18 kg.
Rok 2016 byl pro základní 
organizaci Českého svazu včelařů 
Mokrá ukončením její dlouholeté 
existence. Nový občanský zákoník 
ukládal všem dobrovolným 
sdružením převedení na statut 
zapsaný spolek. Tato změna 
přinesla neúměrné administrativní 
zatížení, a proto bylo po dlouhém 
jednání odsouhlaseno zrušení 
základní organizace Českého 
svazu včelařů v Mokré. Nutno 
podotknout, že tato situace se 
týkala většího počtu základních 
organizací.
Převážná část včelařů z naší obce, 
tedy celkem 18 členů s celkovým 
počtem 219 včelstev, přestoupilo 
do základní organizace Pozořice.
V posledních letech se zdejší včelaři 
aktivně podílejí na organizaci akce 
s názvem Ukliďme svět, která se 
koná pod záštitou Českého svazu 
ochránců přírody vždy v dubnu.

Ukliďme svět 2016

Včelaři Horákov 1960 Včelaři Mokrá 1960

SPOLKY
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INFORM ACE

MASTOS S.R.O., 
BĚLEHRADSKÁ 858/23, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, IČ: 05949238, DIČ: CZ05949238

TEL: 732 180 660 

www.mastos.cz

DODÁVKA - MONTÁŽ - SERVIS 
PLYNOVÝCH KOTLŮ,  

TEPELNÝCH ČERPADEL, OTOPNÝCH 
SYSTÉMŮ 
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INFORM ACE
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MAS SLAVKOVSKÉ BOJIŠTĚ  

VÝZVA PRO PODNIKATELE V ZEMĚDĚLSKÝCH 
A NEZEMĚDĚLSKÝCH ČINNOSTECH

OTEVŘENÉ MÍSTNÍ PARTNERSTVÍ OBCÍ, PODNIKATELŮ, 
SPOLKŮ A AKTIVNÍCH OBČANŮ
Místní akční skupina (MAS) Slavkovské bojiště je spolek, který se 

snaží být aktivní ve svém regionu různou formou. Jednou z nich 
je přerozdělování evropských peněz na rozvoj místních obcí (na školy, 
školky, chodníky) nebo na podporu zemědělců nebo živnostníků. MAS 
žadatelům podává při zpracování své žádosti pomocnou ruku. Projekty 
administruje, poskytuje individuální konzultace, radí s projektovým 
záměrem, se zpracováním žádosti a až po podání žádosti o platbu 
je žadatelům k dispozici v kanceláři MAS v budově obecního úřadu v 
Hruškách u Brna.

Na přelomu roku 2019/20 bude vyhlášena další výzva, příjem žádostí 
bude otevřen do dubna 2020. Finanční příspěvky jsou ve výši 45% - 50% 
a jsou určené na pořízení strojů, vybavení nebo stavby v zemědělské či 
nezemědělské výrobě.  

Od roku 2017 MAS vyhlásila a úspěšně ukončila 8 výzev z Integrovaného 
regionálního programu (IROP), 3 výzvy z Programu rozvoje venkova 
(PRV) a 7 výzev z Operačního programu Zaměstnanost (OPZ). Z 
programu IROP byla rozšířena ZŠ Sivice, ZŠ Mokrá–Horákov, MŠ 
Blažovice, upraveny průtahy obcí Sokolnice a Moutnice, z programu 

Zaměstnanost byly např. podpořeny příměstské tábory v Němčanech, 
Slavkově, Bučovicích, Blažovicích. Celková alokace 12 mil. Kč pro OPZ, 
vše ve vyhlášených výzvách přerozdělena, v IROP bylo z celkové alokace 
70 mil. Kč zatím rozděleno 30 mil., v PRV bylo z celkové alokace 25 mil. 
Kč vyčerpáno 15,5 mil. Kč.

Jinou formou podpory regionu jsou vlastní projekty MAS, např. projekty 
spolupráce s ostatními MAS nebo například finanční podpora malých 
spolků v území prostřednictvím tzv. „Malého LEADERU“. Díky dotaci 
jihomoravského kraje a vlastním finančním prostředkům v letošním roce 
MAS podpořila 10 kulturních a sportovních akcí, např. benefiční koncert 
v Šaraticích, minivolejbalový turnaj pro děti v Hruškách, divadelní festival 
ve Tvarožné, folklórní den v Telnici nebo seminář s odborníky pořádaný 
hrušeckými hasiči pro děti a veřejnost o požární prevenci a pravidlech 
první pomoci.

MAS počítá s podporou spolků i v příštím roce.

Od 3. března je otevřen příjem žádostí v kanceláři MAS Slavkovské 
bojiště pro podnikatele v zemědělských i nezemědělských 

činnostech, příjem žádostí končí 29. 5. 2020. Zájemci o tuto výzvu 
se mohou obrátit na kancelář MAS Slavkovské bojiště, Hrušky 166. 
Podmínkou přijatelnosti žádosti je místo provozovny na území MAS 
Slavkovské bojiště, předfinancování výdajů a obor činnosti dle katalogu 
CZ – NACE nebo zemědělská činnost. Školení na podání žádosti o dotaci 
je plánováno na 17. 3. v 15 hodin v Hruškách.

V předchozích třech výzvách bylo podpořeno 46 žadatelů s dotací přes 
13 mil. Kč. Finanční příspěvky jsou ve výši 45% - 50% a jsou určené 
na pořízení strojů, vybavení nebo stavby v zemědělské či nezemědělské 
výrobě. 

MAS Slavkovské bojiště opět požádalo Jihomoravský kraj o finanční 
podporu na jednorázové akce neziskových organizací, spolků a zájmových 
sdružení konaných v letošním roce. V loňském roce se tento projekt 
„Malý LEADER“ setkal s velkým zájmem, do území bylo rozděleno 100 
tis. Kč. Částkou 50 tis. Kč přispěl Jihomoravský kraj. I letos je plánováno 
podpořit max. částkou 10 tis. Kč neinvestiční záměr žadatele, který 
bude veřejně přístupný, společenského, kulturního nebo sportovního 
charakteru a na území MAS Slavkovské bojiště. Během dubna budou 
zveřejněny podmínky podpory na webových stránkách MAS.

MAS Slavkovské bojiště chystá koncem letošního března vyhlásit další 
výzvy z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
na vybudování cyklostezek, přestupního terminálu veřejné dopravy 
(parkovací stání pro auta a kola), na podporu sociálních služeb v 
regionu nebo na investice do mateřského a zájmového vzdělávání. 

Z IROPu MAS Slavkovské bojiště vyhlásila již 10 výzev v celkové hodnotě 

42,8 mil. Díky finančnímu příspěvku z EU byla rozšířena budova ZŠ Sivice 
o nové učebny, na ZŠ Mokrá–Horákov byly upraveny prostory učeben pro 
odbornou výuku, rozšířena kapacita MŠ Blažovice nástavbou na stávající 
budovu, byly upraveny průtahy obcí Sokolnice a Moutnice. Z výzvy na 
zkvalitnění sociálních služeb na Slavkovsku a Bučovicku si Diecézní 
charita Slavkov a Piafa Vyškov, z. ú. zažádaly  o nová auta pro centrum 
denních služeb a pečovatelskou službu. V letošním roce byla podpořena 
revitalizace zámeckého park ve Slavkově, vznik odborných učeben na 
ZŠ Hrušky, ZŠ Těšany a ZŠ Bučovice 710 nebo rekonstrukce chodníků v 
Hodějicích, Milešovicích, Pozořicích.

Celé znění vyhlášených výzev je k dispozici na našich webových stránkách 
www.slavkovskebojiste.cz. 

MGR. HANA TOMANOVÁ

MGR. HANA TOMANOVÁ

MAS Slavkovské bojiště, z.s.Hrušky 166683 52 Hrušky u SlavkovaManažerka: Mgr. Hana TomanováTel.: 604 318 732e-mail: tomanova@slavkovskebojiste.cz
www.slavkovskebojiste.cz

INFORM ACE
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MARTIN URBÁNEK

Vítěz získává dárkový  
POUKAZ V HODNOTĚ 2000,-Kč  
na nákup v prodejnách MEGAPIXEL.CZ 

INFORM ACE
 

Tento článek je psán přesně v den, kdy Ministerstvo zdravotnictví ČR na 
doporučení Vlády ČR rozhodlo o dočasném uzavření všech škol (vyjma 
škol mateřských) z důvodu prevence rozšiřování onemocnění COVID-19 
způsobené virem SARS-CoV-2. Je přesně 10. března 2020. Jak dlouho 
od toho dne stanovená karanténní opatření potrvají, nelze v tuto chvíli 
odhadovat. Cíl je jasný: ochránit v maximální míře děti (a nejen ty).
Jde-li o samotnou ochranu dětí, byly v poslední době schváleny některé 
zákony mající za cíl její posílení ve společnosti. Jedním z těchto zákonů je 
zcela revoluční zákon o náhradě újmy způsobené povinným očkováním, 
který byl definitivně po úpravě Senátem schválen Poslaneckou sněmovnou 
dne 4. března 2020. Nyní jen zbývá podpis prezidenta ČR a nabytí 
účinnosti zákona patnáctým dnem od jeho zveřejnění ve Sbírce zákonů. 
Tento zákon lze chápat jako nezbytný krok odpovědnosti státu za případné 
komplikace spojené po státem vyžadovaném povinném očkování.
Ještě dříve byla provedena další legislativní změna posilující ochranu 
dětí, a to dílčí úprava zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, která 
nabude účinnosti symbolicky právě na Den dětí – 1. června 2020. Cílem 
této úpravy na základě rozšíření § 391 odst. 2 bylo zvýšit odpovědnost 
provozovatele MŠ za úrazy dětí na stejnou úroveň, jak je nyní zákonem 
stanovena pro provozovatele ZŠ a ZUŠ v případě úrazů žáků. Doposud 
bylo totiž nutné složitě prokazovat v případě úrazu dítěte v MŠ samotné 
zavinění ze strany MŠ, kdežto u úrazů způsobených v ZŠ a ZUŠ obvykle 
pro přiznání náhrady újmy postačila pouhá skutečnost, že k úrazu došlo 
v daném školním zařízení v průběhu výuky či dozoru. Tyto újmy jsou 
také velmi často řešeny a hrazeny pojišťovnami příslušných školských 
zařízení.

LEGISLATIVNÍ OKÉNKO Z MOKRÉ: 
VYŠŠÍ OCHRANA DĚTÍ!

ÚTERÝ: 13:00 - 17:00
STŘEDA: 13:00 - 18:00

ČTVRTEK: 13:00 - 17:00
PÁTEK: 13:00 - 17:00
SOBOTA: 8:00 - 13:00

ING. MATYÁŠ CHARVÁT
MÍSTNÍ SDRUŽENÍ ODS MOKRÁ-HORÁKOV

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY  
SBĚRNÉHO DVORA  

OD 1. 4. 2020

FOTOSOUTĚŽVítězem naší fotosoutěže se stává p. Jan Brzobohatý se svou fotografií „socha na sídlišti”, která byla uveřejněna ve Zpravodaji 4/2019.

Vítězi GRATULUJEME a doufáme, že motivujeme další amatérské i profesionální fotografy  k tvorbě, kterou opět po roce vyhodnotíme  a odměníme. 

POUKAZ K NÁKUPU V PRODEJNÁCH 

MEGAPIXEL.CZ

2000,- Kč Foto Jan Brzobohatý
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Velikonoční beránek, beránek představuje v židovské tradici Izrael jako Boží 
stádo, které vede Hospodin. 

Kříž je nejdůležitějším z křesťanských symbolů.

Velikonočních vajíčko symbol nového života, neboť samo zárodek života 
obsahuje.

Kočičky symbolizují palmové ratolesti, kterými vítali obyvatelé Jeruzaléma 
přicházejícího Krista.

tento rok budeme s největší pravděpodobností 
Velikonoce trávit trošku jinak, jinak než nám 
je blízké. Berme tuto změnu jako výzvu, která 
nás donutí se zklidnit a podívat se na běžné 
věci novým pohledem.

Milí spoluobčané, 

Velikonoce, neboli „přechod, Přejití” jsou nejvýznamnějším křesťanským svátkem, jsou oslavou 
zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Velikonoce jsou také obdobím lidových tradic spojených s vítáním 
jara. Historicky lze symboly Velikonoc dohledat jako symboly jara a plodnosti například až do 
starověkého Egypta, kde zelený Chonsu, syn beraního Amona, stvořitelsky oplodní „Kosmické 
vejce” (základní vesmírnou energii).
Označení Velikonoc jako velké noci, (z řeckého megalē hēmerā), se objevuje i v dalších 
slovanských jazycích. Slovo „velký“ odráží význam svátku v křesťanství a slovo „noc“ odkazuje 
na velikonoční vigilie, noční liturgii, kterou začíná oslava nedělního Zmrtvýchvstání. Pravidla 
pro určení data Velikonoc stanovil roku 325 První nikajský koncil. Podle nich připadají 
velikonoční svátky na neděli následující po prvním jarním úplňku.

Velikonoční symboly:

Jarnií otevrenií byvaleé 

raketoveé zakladny
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	 Expozice armádních vozidel Praga V3S  

	 (9:00 – 15:00)
	 Komentované prohlídky areálu 

	 (10:00, 13:00, 15:00)
	 Prohlídky bunkrů
	 Jízda na vojenské technice

	 Zábavná stanoviště pro děti

	 Vědomostní kvíz pro děti
	 	 Airsoftová střelnice

	 Airsoftový hodinový program  

	 v CQB aréně min. pro 6 osob

	 Jízda na koních
	 Ukázky výcviku záchranářských psů

	 Canisterapie
	 Občerstvení v armádním stylu

Jarnií otevrenií byvaleé 

raketoveé zakladny

3. 5. 2020 

Vstupné: děti do 6 let zdarma / nad 6 let 40 kč / dospělý 80 kč
Od 15:00: děti do 6 let zdarma/ nad 6 let 20 kč / dospělý 40 kč

Senior pas 50 kč

9:  00 - 1 8:  00
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Výběr projednávaných bodů rady 
obce Mokrá-Horákov z jednání  
2. 12.,16. 12. 2019,  13. 1., 27. 
1., 11. 2. 2020, uspořádaný do 
souvisejících celků.

Veřejné zakázky:
Veřejné zakázky malého rozsahu (ZŠ 
Mokrá-Horákov) – administrace 
výběru dodavatele.
Starostka seznámila členy RO 
s návrhem na vypsání souboru 
veřejných zakázek malého rozsahu 
na dodavatele dílčích plnění – 
dodávek zboží, služeb a stavebních 
prací pro ZŠ Mokrá-Horákov, 
příspěvková organizace. Tajemník 
doplnil informace ke schválenému 
rozpočtu obce a této příspěvkové 
organizace pro rok 2020 z hlediska 
plánovaných záměrů a potřeb 
(obec 2,0 mil. Kč – kotel, zateplení 
spojovacího krčku, zastínění 2 tříd 
– žaluzie, oprava elektro instalace, 
oprava kanalizace), (ZŠ 650 tis. Kč 
– interaktivní tabule, konvektomat, 
uklízecí stroj, nábytek). Dále byl v 
roce 2019 poskytnut příspěvkové 
organizaci neinvestiční příspěvek ve 
výši 200.000 Kč na vybavení jazykové 
učebny a pořízení šatních skříněk, 
což však bude realizováno až v 
letošním roce.
Rada obce Mokrá-Horákov 
schvaluje v souladu s Pravidly 
pro zadávání a výběr dodavatelů 
veřejných zakázek financovaných 
obcí Mokrá-Horákov v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu na výběr 
dodavatele opravy elektroinstalace 
v učebnách včetně zednických prací, 
drážkování a malování, instalaci 
venkovních okenních žaluzií k 
zastínění dvou tříd a zateplení 
spojovacího krčku, vše v ZŠ Mokrá-
Horákov, (administrátorem bude 
obec Mokrá-Horákov, obě zakázky 
budou administrovány samostatně) 
dle předloženého návrhu:
a) zadávací dokumentaci k veřejným 
zakázkám malého rozsahu na 
dodavatele předmětu zakázky,
b) výzvu k podání nabídky a 
prokázání splnění kvalifikace na 
veřejnou zakázku malého rozsahu 
na dodavatele předmětu zakázky,
c) okruh firem k oslovení s 
poptávkou o předložení nabídky, 
a to dle předloženého návrhu pro 
jednotlivé zakázky, 
d) komisi pro hodnocení nabídek ve 
složení: Rada obce Mokrá-Horákov.

Rada obce Mokrá-Horákov souhlasí 
s realizací veřejné zakázky malého 
rozsahu na výběr dodavatele 
konvektomatu do školní kuchyně, 
školních interaktivních tabulí a 
spojené horizontálně dělené kovové 

šatní skříně (administrátorem bude 
ZŠ Mokrá-Horákov, všechny zakázky 
budou administrovány samostatně) 
dle předloženého návrhu. Rada obce 
Mokrá-Horákov deleguje do komise 
pro výběr dodavatele Mgr. Evu 
Jochecovou, členkou a Mgr. Martina 
Vojtěcha, náhradníkem.
ZŠ – VZMR výběr dodavatele 
interaktivních tabulí.
Rada obce Mokrá-Horákov bere na 
vědomí zápis a oznámení ZŠ Mokrá-
Horákov, příspěvková organizace 
o výsledku výběrového řízení v 
rámci VZMR na dodavatele 4 kusů 
třídílných magnetických tabulí s 
dvouvrstvým keramickým povrchem.

ZŠ – VZMR výběr dodavatele 
konvektomatu.
Rada obce Mokrá-Horákov bere na 
vědomí zápis a oznámení ZŠ Mokrá-
Horákov, příspěvková organizace o 
výsledku výběrového řízení v rámci 
VZMR na dodavatele konvektomatu 
pro školní kuchyni.
ZŠ – změna účelu použití investičního 
příspěvku (šatní skříňky).
Rada obce Mokrá-Horákov po 
projednání žádosti ZŠ Mokrá-
Horákov, příspěvková organizace o 
změnu využití investičního příspěvku 
poskytnutého z rozpočtu obce 
Mokrá-Horákov ve výši 120.000 Kč 
schvaluje pořízení šatních sestav dle 
návrhu Žákovského parlamentu. 

VZMR – výběr zpracovatele a 
dodavatele zpravodaje obce.
Rada obce Mokrá-Horákov v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu 
na zpracovatele zpravodaje obce 
pro rok 2020 jako nejvýhodnější 
nabídku schvaluje nabídku od 
obchodní společnosti Billy Barlow, 
spol. s r.o., Hněvkovského 66, Brno, 
IČ: 25560921 a pověřuje starostku k 
podpisu smlouvy.

Cenová nabídka na 2. etapu 
administrace akce „Zajištění skalní 
stěny v lokalitě Velké zatáčky – 
křižovatka ke koupališti v Mokré-
Horákově“ (DONAREUM).
Rada obce Mokrá-Horákov bere 
na vědomí aktuální informace k 
administraci projektu „Zajištění 
skalní stěny v lokalitě Velké 
zatáčky“ – křižovatka ke koupališti 
v Mokré-Horákově“ – 2. etapa dle 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(změna) od Ministerstva životního 
prostředí, Program 11531 - 
Operační program životní prostředí 
2014 - 2020, Identifikační číslo 
115D312030072 s předpokládanou 
cenou navýšení díla o 5.436.746,83 
Kč, vlastní zdroje 815.512,03 Kč, 

dotace 4.621.234,80 Kč. 

Veřejná zakázka (podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce zadávaná 
ve zjednodušeném podlimitním 
řízení) – výzva k podání nabídky na 
dodavatele díla „Stabilizace skalní 
stěny v lokalitě Velké zatáčky – 
křižovatka ke koupališti - II. etapa 
(2. výzva)“. 

Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
Výzvu se zadávací dokumentací 
zájemcům k podání nabídky 
podle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek 
na veřejnou zakázku „Zajištění 
nestabilní skalní stěny v lokalitě 
Velké zatáčky – křižovatka ke 
koupališti v Mokré-Horákov – II. 
etapa“ – nové vyhlášení, které tvoří 
přílohu č. 2 tohoto zápisu. Termín 
pro podání nabídek 13. 3. 2020 do 
13,00 hod., termín pro otevírání 
obálek 13. 3. 2020 od 13,00 hod., 
komisi pro hodnocení nabídek 13. 
3. 2020 od 14,00 hod. 
Rada obce Mokrá-Horákov:
a.	  jmenuje komisi pro hodnocení 
a posuzování nabídek ve složení: 
členové: Mgr. Eva Jochecová, Michal 
Janků, Radim Kolář, náhradníci: 
Oldřich Drápal, Jana Urbánková, 
Ivana Brzobohatá,
b.	jmenuje osoby, které dají souhlas 
s otevřením elektronicky podaných 
nabídek (provedou otevření 
elektronicky podaných nabídek): 
Ing. Barbora Švehlová, Ing. Ivan 
Charvát,
c.	pověřuje pana Josefa Sedláčka 
jednáním u této veřejné zakázky 
dle smlouvy o dílo (v souladu s 
usnesením č. 3.1),
d.	ukládá Ing. Ivanu Charvátovi 
uveřejnit komplexní zadávací 
dokumentaci na profilu zadavatele, 
T: bezodkladně po uplynutí 15 dnů 
od zveřejnění Oznámení o zrušení 
VZ dle usnesení č. 4.1.

Veřejná zakázka malého rozsahu – 
výběr dodavatele díla „Vydláždění 
příjezdu na pozemek p.č. 428 v 
k.ú. Horákov (příjezd k DPS)“ – 
rozhodnutí o nejvýhodnější nabídce.
Rada obce Mokrá-Horákov 
schvaluje, v souladu s doporučením 
výběrové komise, v rámci VZMR 
na akci „Vydláždění příjezdu na 
pozemek p.č. 428/1 v k.ú. Horákov“ 
jako nejvýhodnější nabídku od 
obchodní společnosti PŘEMYSL 
VESELÝ, stavební a inženýrská 
činnost s.r.o., Pražákova 1000/60, 
619 00 Brno, IČ: 25342100 s 
nabídkovou cenou 181.120 Kč bez 
21% DPH a pověřuje starostku obce 
k podpisu smlouvy.

Směrnice č. 1/2020 pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu 
financovaných z rozpočtu obce 
Mokrá-Horákov.
Rada obce Mokrá-Horákov bere na 
vědomí návrh Směrnice č. 1/2020 
pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu financovaných z 
rozpočtu obce Mokrá-Horákov a 
ukládá tajemníkovi obecního úřadu 
zapracovat připomínky členů rady 
obce.

Rozpočty, dotace, dary:
Rozpočet MŠ Mokrá-Horákov na rok 
2020.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
rozpočet Mateřské školy Mokrá-
Horákov, příspěvková organizace 
pro rok 2020 s příjmy a výdaji ve výši 
8.479.000 Kč, příspěvek zřizovatele 
na provoz 1.226.000 Kč.

Rozpočet ZŠ Mokrá-Horákov na rok 
2020. 
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
rozpočet Základní školy Mokrá-
Horákov, příspěvková organizace 
pro rok 2020 s příjmy a výdaji ve 
výši 34.850.000 Kč včetně přílohy s 
výčtem realizovaných akcí, příspěvek 
zřizovatele na provoz 3.350.000 Kč, 
příspěvek zřizovatele na investice 
650.000 Kč (konvektomat, 
interaktivní tabule, uklízecí stroj).

ČMC – Smlouva o poskytnutí 
finančního daru pro Senior klub 
Mokrá.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí 
finančního daru pro Senior klub 
v Mokré na činnost klubu v roce 
2020 s obchodní společností 
Českomoravský cement, a.s., Mokrá 
359, 664 04 Mokrá-Horákov v 
předloženém znění a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy.

Rozvoj obce:
Nabídka na odkup nemovitosti 
Mokrá 353 – jednání s majitelkou 2. 
12. 2020.
Dne 2. 12. 2019 se v 18 hodin 
na jednání Rady obce dostavila  
majitelka nemovitosti Mokrá 353, Na 
sídlišti v Mokré, se kterou členové 
rady obce jednali o možnostech 
odkoupení těchto obchodních 
prostor včetně přilehlých pozemků 
v centru obce. Paní starostka 
seznámila majitelku se znaleckým 
posudkem.
Nabídka na odkoupení nemovitosti 
Mokrá 353. 
Paní starostka připomněla členům 
rady obce usnesení z posledního 

INFORMACE Z  JEDNÁNÍ RADY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 
OLDŘICH DRÁPAL
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8. zasedání zastupitelstva obce ve 
věci záměru odkoupení nemovitosti 
Mokrá čp. 353, kdy Zastupitelstvo 
obce Mokrá-Horákov pověřilo 
radu obce k dalšímu jednání s 
majitelkou ve věci přípravy návrhu 
kupní smlouvy na odkoupení 
budovy Mokrá 353 včetně pozemku 
p.č. 493 v k.ú. Mokrá u Brna a 
příslušenství za stanovení základních 
podmínek koupě, které je třeba při 
tomto jednání dodržet: stanovení 
maximální výše kupní ceny do 
9,0 mil. Kč, stanovení platebních 
podmínek, zejména rozložení 
splatnosti kupní ceny takto: 50 % při 
podpisu smlouvy, 25 % do 1 roku a 
25 % do 2 let. Zastupitelstvo obce 
Mokrá-Horákov uložilo radě obce 
zadat zpracování nového znaleckého 
posudku a stanovit podmínky dalšího 
využití nemovitosti. 
Rada obce Mokrá-Horákov pověřuje 
místostarostu obce pozvat majitelku 
na 32. schůzi RO za účelem 
projednání návrhu smluvních 
podmínek včetně návrhu kupní 
smlouvy za účasti právníka obce.
Rada obce Mokrá-Horákov pověřuje 
Mgr. Evu Jochecovou k zajištění 
znaleckého posudku na ocenění 
budovy Mokrá čp. 353 včetně 
pozemků a dalšího příslušenství.

Nabídka na odkup nemovitosti 
Mokrá 353 – jednání s majitelkou 
11. 2. 2020.
Paní starostka přivítala 11. 2. 2020 
v 16 hodin právníka obce, se kterým 
radní projednali možný postup 
obce při odkoupení nemovitosti 
Mokrá 353. Právník doporučil zadat 
zpracování statického a stavebně-
technického posouzení budovy, 
přednesl možné varianty koupě – 
kupní smlouva s úhradou kupní ceny 
ve 3 splátkách, okamžitým vkladem 
na KN, uzavřením nájemní smlouvy 
se stávající majitelkou na užívání 
budovy do doby úhrady celé kupní 
ceny, také zmínil možnost uzavření 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě. 
Dne 11. 2. 2020 se v 17 hodin na 
jednání RO dostavila současná 
majitelka a provozovatelka 
nemovitosti s obchodem smíšeného 
zboží Mokrá 353. Přítomni tomuto 
jednání byli společně s právníkem 
obce všichni členové RO. Právník 
obce seznámil majitelku objektu 
s možným návrhem procesního 
postupu a časového harmonogramu 
přípravy a realizace tohoto 
majetkoprávního převodu včetně 
uzavření kupní smlouvy a úhrady 
kupní ceny. Při této prezentaci 
vycházel z doposud známých a 
ZO odsouhlasených základních 
ukazatelů koupě. Majitelka objektu 
na to reagovala novým návrhem na 
uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě. 
Závěrečný návrh dohody: Smlouva 
o smlouvě budoucí kupní s jednou 

splátkou kupní ceny při podpisu 
kupní smlouvy v roce 2021, tento 
návrh postupu bude projednán 
na nejbližším zasedání ZO, po 
odsouhlasení tohoto postupu v ZO 
bude právník obce vyzván k přípravě 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě, 
jejíž součástí bude plné znění kupní 
smlouvy a ustanovení o přednostním 
právu nabídky pronájmu nebytových 
prostor. Tento návrh by byl projednán 
na ZO tak, aby smlouva o smlouvě 
budoucí kupní byla uzavřena do 30. 
6. 2020 (požadavek majitelky).   
Po jednání bylo přijato níže uvedené 
usnesení.
Rada obce Mokrá-Horákov souhlasí 
s návrhem paní Yvonny Bendové 
pokračovat v jednání o návrhu 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě a 
předkládá tento návrh k projednání 
ZO.

Život v obci:
Záměr zveřejnění pronájmu 
obecního koupaliště – otevírání 
obálek s nabídkami. 
Paní starostka seznámila členy RO 
s výsledkem zveřejnění pronájmu 
obecního koupaliště a otevřela 
2 obálky s nabídkami, které 
prostřednictvím podatelny byly 
doručeny v řádném termínu do 
30. 11. 2019. Společnou nabídku 
předložili David O. a Martin H. a 
další nabídku pak Andrea M.
Rada obce Mokrá-Horákov bere 
na vědomí nabídky na pronájem 
obecního koupaliště v obci Mokrá-
Horákov.
Rada obce Mokrá-Horákov pověřuje 
místostarostu obce pozvat uchazeče 
na příští jednání rady obce za účelem 
prezentace jejich nabídek.
Pronájem obecního koupaliště.
Rada obce Mokrá-Horákov pověřuje 
místostarostu obce zpracováním 
soupisu prací před otevřením a po 
uzavření obecního koupaliště v roce 
2020.
Rada obce Mokrá-Horákov pověřuje 
místostarostu obce ve spolupráci s 
právníkem obce zpracováním návrhu 
nájemní smlouvy na pronájem 
obecního koupaliště.
Záměr zveřejnění pronájmu 
obecního koupaliště – prezentace 
nabídek uchazečů o pronájem.
27. 1. 2020 v 17.00 hodin se 
dostavila na jednání rady obce paní 
Andrea M. s panem Lubošem V. 
prezentovat svůj záměr na pronájem 
obecního koupaliště. Členové rady 
této příležitosti využili k několika 
dotazům. V 17.25 hodin se dostavili 
pan David O. a pan Martin H. za 
účelem prezentace svého záměru 
pronájmu a využití areálu obecního 
koupaliště. Členové rady opět se 
zájemci diskutovali a vznášeli celou 
řadu dotazů, na které jim bylo 
postupně odpovídáno.
Rada obce Mokrá-Horákov pověřuje 
starostku obce jednáním s Davidem 

O. a Martinem H. ve věci návrhu 
smlouvy na pronájem nemovitého 
majetku ve vlastnictví obce 
Mokrá-Horákov – areál obecního 
koupaliště. 

Návrh na navýšení počtu nádob na 
odběr použitého kuchyňského oleje.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci 
při likvidaci odpadů ze dne 20. 10. 
2017 s obchodní společností EKO-
PF s.r.o., IČ: 62525816, se sídlem 
Hlincová Hora 60, 373 71 Hlincová 
Hora na navýšení počtu nádob na 
likvidaci použitého kuchyňského 
oleje dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostku k podpisu 
dodatku smlouvy.

Informace starostky obce.
Starostka obce informovala členy 
rady o aktuálním řešení úkolů 
souvisejících s plněním usnesení 
rady obce a zastupitelstva obce i 
dalším dění v obci následovně:
•	 Projekt pro společné popelnicové 
a kontejnerové stání u sklenářství na 
sídlišti v Mokré bude zpracovávat 
(včetně územního souhlasu) 
•	 Ve středu 12. 2. 2020 v 18 hodin 
bude veřejné jednání s občany 
v obecní mediatéce – pozvánka 
všem zastupitelům a komisím 
bude odeslána do 30. 1. 2020 
sekretářkou, bude na webu a fb a 
nástěnkách a vyhlášena rozhlasem.
•	 Svazek Šlapanicko bude provádět 
pasport dešťové kanalizace, v obci 
bude firma AQUA PROCON používat 
dron. Vyřizuje: místostarosta 

Žádost SK Brno - Žabovřesky o 
možnost uspořádání Oblastního 
mistrovství štafet v orientačním běhu.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
žádost SK Brno - Žabovřesky, oddílu 
orientačního běhu o uspořádání 
Oblastního mistrovství štafet v 
orientačním běhu ve středu 24. 
6. 2020 v katastru obce Mokrá-
Horákov včetně plánu organizačního 
zajištění a zaslání stanoviska obce k 
této sportovní akci.
NETRATRDLO – smlouva o zajištění 
programu pro děti.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
uzavření smlouvy o zajištění 
programu pro děti – Pohádka O 
zlaté rybě s NETRATRDLO, netradiční 
tradiční divadlo hrající pro radost 
sobě i Vám, Štěpánov na Svratkou 
240, 592 63 v předloženém znění a 
pověřuje starostku obce k podpisu 
smlouvy.

Komise RO a výbory ZO
Paní starostka podrobně dle 
jednotlivých bodů zápisu 
seznamuje členy RO s průběhem 
a doporučeními všech komisí RO - 
stavební a pozemkové, ekologické 
komise, sociální komise, sportovní 

komise a kulturní komise.
Zápis ze sociální komise.
Rada obce Mokrá-Horákov bere 
na vědomí informace ze zasedání 
sociální komise ze dne 10. 2. 2020.
Rada obce Mokrá-Horákov bere na 
vědomí doporučení komise sociální 
ve věci spolufinancování sociálních 
služeb pro rok 2020 podle výpočtů 
Městského úřadu Šlapanice. V 
tabulce jsou uvedeny poskytovatelé 
sociálních služeb, kteří působí v 
obci, dále počet klientů a konečný 
výpočet pro výši dotace pro jednotlivé 
poskytovatele. 
Rada obce Mokrá-Horákov bere 
na vědomí uzavření darovací 
smlouvy mezi ZŠ Mokrá-Horákov, 
příspěvková organizace a WOMEN 
FOR WOMEN, o.p.s. – obědy pro děti 
– na období čerpání od 2. 1. 2020 
do 30. 6. 2020. 

Zpráva kontrolního výboru o prodeji 
areálu bývalé vojenské hlásky.
Rada obce Mokrá-Horákov bere na 
vědomí Zprávu kontrolního výboru 
o prodeji areálu bývalé vojenské 
hlásky a předkládá tuto zprávu k 
projednání na nejbližší zasedání ZO.
Zde publikovaná usnesení z jednání 
Rady obce jsou upravena z důvodu 
dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů a z důvodu 
délky obsahu i srozumitelnosti pro 
publikování.

Nahlížet do usnesení rady a pořizovat 
si z nich výpisy mají právo fyzické 
osoby od 18 let věku, které jsou 
státními občany České republiky a na 
území města jsou hlášeny k trvalému 
pobytu nebo vlastní na území města 
nemovitost (§ 16 zákona o obcích). 
Toto oprávnění mají i fyzické osoby, 
které dosáhly věku 18 let, jsou cizími 
státními občany a jsou zde hlášeny 
k trvalému pobytu, stanoví-li tak 
mezinárodní smlouva, kterou je ČR 
vázána a která byla vyhlášena (§ 17 
zák. o obcích).

Jiné fyzické osoby a osoby právnické 
mají možnost získat informace o 
jednání zastupitelstva města na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.
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21. 12. 2019
Zasedání se konalo dne 16. 12. 2019. Omluven Miroslav Barták.

1. Zahájení, slib nového člena zastupitelstva obce, schválení programu, volba 
návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatelky. 
Zastupitel Aleš Ryšánek (ČSSD) rezignoval na svoji funkci zastupitele. Na jeho 
místo nastupuje pan Ludislav Harašta, který skládá slib člena zastupitelstva obce.
V programu dochází ke změně, bod 12 Záměr zveřejnění darování 
vodohospodářské infrastruktury (stará Mokrá - Příhon) je nahrazen bodem 
Návrh na vyřazení nedokončených investic.
Návrhová komise: Radim Kolář, Martin Vojtěch
Ověřovatelé zápisu: Lukáš Lazarčík, Eliška Rotreklová
Zapisovatelka: Margit Strapinová
Vše jednohlasně schváleno.

2. Stavební komise
•	 Záměr prodeje na žádost k odprodeji pozemku 220/1 k.ú. Mokrá - stavební 
komise a rada obce doporučuje pronájem. Proti všichni, zdržel se Lazarčík. 
Neschváleno
•	 Záměr prodeje na žádost 245/1 k.ú. Líchy narovnání majetkových vztahů. 
Schváleno jednohlasně
•	 Záměr směny pozemku s doplatkem za 376m2 - výkup pozemků na hřišti v 
Horákově 491/14 k.ú. Horákov směna za 426 k.ú. Horákov Schváleno jednohlasně
•	 Nabídka obci Mokrá-Horákov na odkup pozemku v oblasti vodárny ve staré 
Mokré 312/2 29m2, 313/3 14m2, 313/3 35m2 za 200Kč/m2 - Schváleno  Proti 
Pejřil, Rubínová, Kolář, zdrželi se Brzobohatá, Lazarčík
•	 Nabídka na nákup pozemků - 774/17 24m2, 774/42 1m2 k.ú. Mokrá pozemky 
blízko komunikace k TASY za 200kč/m2  Schváleno jednohlasně
•	 Nákup pozemků hřiště pod Horákovem 491/18 k.ú. Horákov 1193m2 za 
celkem 238.600 Kč Schváleno jednohlasně
•	 Nákup pozemků 785/3 k.ú. Mokrá 81m2, 784/15 k.ú. Mokrá 17m2, 491/5 
k.ú. Horákov 104m2 za cenu 40.400Kč Schváleno jednohlasně
•	 Nákup pozemků 491/32 286m2, 492/28 163m2, 493/11 68m2, 492/29 12m2, 
493/12 239m2, 492/14 24m2, 493/8 109m2, 492,7 1m2, 493/10 8m2,495/6 
60m2 vše k.ú. Horákov za celkovou částku 194.000 Kč. Schváleno jednohlasně
•	 Nákup pozemku 785/1 122m2, 784/11 11m2, 784/12 20m20 k.ú. Mokrá za 
31.000 Kč Schváleno jednohlasně
•	 Směna pozemku s firmou Českomoravský cement - obecní pozemek v 
dobývacím prostoru lomu 1051/5 k.ú. Mokrá 334m2 za 126/4 226m2 a 1068/2 
245m2 vše k.ú. Mokrá s doplatkem obce 31.663 Kč. Schváleno, proti Pejřil.

3. Návrh rozpočtu obce Mokrá-Horákov pro rok 2020
Vyrovnaný rozpočet obce ve výši 48.156.400 Kč
Výdaje: největší položky: silnice - vyúčtování skalní stěny 5,5mil., chodníky a 
parkoviště, navýšení ceny za noční spoj, ZŠ - výměna kotlů, zateplení, výměna 
elektroinstalace, vybavování tříd, knihovna - navýšení o 500 tis oprava střechy, 
sportovní zařízení - počítá se s výstavbou vodní nádrže na hřišti pod Horákovem 
pro potřeby hasičů, fotbalu, tenisu, volejbalu a na vybudování pumptracku
Pejřil: Počítá se s financováním projektu na vybudování DPS?
Kolář, Švehlová: Počítá se s provozem současné DPS, ne s pořizováním nového 
projektu.
Schváleno. Zdrželi se Harašta, Pejřil

4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Mokrá-Horákov na období 2021 
až 2022
Finanční výbor vychází z výhledů z minulých let.
Návrh vyrovnaného střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021 ve výši 
47.951.000 Kč
Schváleno. Zdržel se Harašta
Návrh vyrovnaného střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022 ve výši 
48.451.000 Kč
Schváleno. Zdržel se Harašta

5. Rozpočtové opatření č. 5 - 2019
Schváleno jednohlasně

6. Rozpočtová opatření ke konci roku 2019
Schváleno jednohlasně

7. OZV č. 2/2019 o místním poplatku za psy
Tajemník informuje zastupitele, že od 1. 1. 2020 zanikne celá řada vyhlášek, 

protože vstoupil v platnost nový zákon o obecních vyhláškách. Obec musí vytvořit 
dvě nové vyhlášky, aby odpovídaly nové právní normě. Vyhláška se po schválení 
zastupitelstvem obce umístí na úřední desku a vstupuje v platnost 1. 1. 2020. Poté 
bude poslána na ministerstvo ke kontrole, zda odpovídá všem právním normám.
1.	Ohlašovací povinnost (přihlášení, odhlášení psa) 60 dnů
2.	Poplatek za psa za rok
•	 v rodinném domě 200 Kč, každý další pes 300 Kč
•	 ve vícepodlažní bytové jednotce 500 Kč, každý další pes 750 Kč
•	 majitelem občan starší 65 let - poplatek za psa 100 Kč, každý další pes 150 Kč
Dotaz pan Harašta: Kdo hradí na obci odchyt psů, kde je tato částka uvedena v 
rozpočtu? Kde je uvedeno vymáhání od majitelů za odchyt? Kolonka rozpočtu v 
příjmech chybí. Také poukazuje na to, že by bylo vhodné uvést v návrhu i ceny 
dosud platné.
Obec má dohodu s majitelkou psího hotelu ohledně odchytu psů, obec za tento 
rok neplatila ani jeden odchyt. Částka paragrafu 1014 ve výši 30 tis. Kč v rozpočtu 
je zejména za deratizaci a kastraci koček.
František Pejřil se táže, kolik se platilo za psa do teď? Rodinný dům 100 Kč, na 
bytě 150 Kč.
Schváleno jednohlasně

8. OZV č. 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
Tajemník informuje zastupitele - sazby poplatků vychází z metodiky ministerstva 
vnitra.
Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den.
Jedná se o poplatky na příklad:
•	 Za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 
Kč
•	 Za umístění sloužících zařízení pro poskytování prodeje a služeb (restaurační 
předzahrádky) 1 Kč
•	 Za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 15 Kč
•	 Za provádění výkopových prací od 11. dne ohlášení 5 Kč
•	 Za umístění stavebních zařízení a skládek stavebního materiálu od 11. dne po 
ohlášení 5 kč
•	 Za umístění skládek dřeva nebo uhlí od 11. dne po ohlášení 10 Kč
•	 Za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 10 Kč
•	 Za umístění zařízení cirkusů 10 Kč
•	 Za užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce 5 Kč
•	 Za umístění skládek od 11. dne ohlášení 5 kč
Zapracovány jsou i osvobození (např. akce pro děti a mládež atd.). Bude zveřejněno 
na vývěsce včetně vymezených ploch a začne po schválení zastupitelstvem obce 
platit od 1. 1. 2020

Kateřina Rubínová: ceny za umístění skládek, umístění stavebních zařízení a 
skládek stavebního materiálu, provádění výkopových prací se jí zdají směšné.
Paní starostka upozorňuje, že se jedná o ceny za metr a den. Jedná se o novou 
vyhlášku, pokud bude třeba, ceny se mohou příští rok změnit.
Pejřil: Dalo by se odložit na příští zastupitelstvo? Informace jsou příliš čerstvé 
(zastupitelé neměli konkrétní částky předem k prostudování).
Tajemník Ivan Charvát: vyhláška by neplatila od 1. 1. 2020, po schválení 
ministerstvem může být vyhláška v kompletní verzi předložena znovu zastupitelstvu.
Schváleno. Zdrželi se Rubínová, Pejřil

9. Zrušení OZV č. 3/2004 o místním poplatku ze vstupného
Schváleno jednohlasně

10. Zrušení OZV č. 10/2004 o místním poplatku z ubytovací kapacity
Schváleno jednohlasně
11. Projekt „Zajištění stabilizace skalní stěny v lokalitě Velké zatáčky - křižovatka 
ke koupališti v Mokré-Horákově” informace
Starostka informuje zastupitele o náročných jednáních v Praze na Ministerstvu 
životního prostředí. Výsledkem je příslib dotace ve výši 4.621.234 Kč a návrh na 
nové technické řešení svahu. Bude následovat veřejná zakázka, výběr dodavatele 
po novém roce.
Ivana Brzobohatá se ptá na celkovou částku. Ta nelze v tuto chvíli vyčíslit, protože 
není vysoutěžená cena za dokončení.
Monika Skotalová se dotazuje na celkovou spoluúčast obce, ta byla v první fázi cca 
900.000 Kč, na druhou část se počítá s cca 815.5120 Kč.
Starostka poukazuje na to, že obec získala další dotace na tento projekt. A to od 
Českomoravského cementu 200tis., další dotace 400 tis.
V tuto chvíli navýšení řádově 5,5 mil. předpokládané náklady celkové 11,5 mil. 
Kč.

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MOKRÁ-HORÁKOV
ING. PAVEL ZAHRÁDKA
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INFORM ACE
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky. Zastupitelstvo obce 
schvaluje pokračování akce. Zastupitelstvo pověřuje radu obce výběrem 
nejvýhodnější nabídky na realizaci. 
Schváleno jednohlasně
12. Návrh na vyřazení nedokončených investic z účetní evidence
•	 Geometrický plán komunikace Horákov Půllány (Paták) hodnota 26.912 Kč. 
Schváleno jednohlasně
•	 Studie na biotop - hodnota 48.400 Kč - Schváleno, zdržel se Harašta
•	 Projekt na in-linovou dráhu za 71.000 Kč - Schváleno, zdrželi se Rubínová, 
Pejřil
13. Stanovení měsíčních odměn za výkon funkce členům zastupitelstva obce pro 
rok 2020
Schváleno vládou ČR nové nařízení všem zastupitelům navyšují měsíční odměny 
o 10%, nově tedy základní odměna zastupitele 1.805 Kč, zastupitel plus člen rady 
7.223 Kč, zastupitel a předseda komise nebo výboru 3.611 Kč, sčítají se jen dvě 
funkce.
Schváleno. Proti Pejři., Zdržela se Rubínová
14. Mimořádné odměny členům zastupitelstva obce za mimořádné úkoly ve výši 
jedné měsíční odměny
Na návrh Moniky Skotalové se o jednotlivých členech hlasuje samostatně. 

Starostka Barbora Švehlová
Za dokončení první etapy stabilizace skalní stěny, jednání s Ministerstvem 
životního prostředí v Praze o navýšení dotace na druhou etapu stabilizace 
skalní stěny, modernizace učeben ZŠ Mokrá, jednání se zubaři, příprava zubní 
ordinace, zastupování obce na jednáních stavebního úřadu, kontrola výstavby 
Kopaniny, kontrola a jednání se Zipp Realem, jednání se správou a údržbou silnic, 
dokončení stavebních řízení investičních akcí obce včetně akcí z minulých let, 
příprava programu pro spolupráci s MAS Slavkovské bojiště, společná pracovní 
jednání zastupitelstva obce - příprava, průběh a vedení jednání, zásady pro 
jednání s investory - zpracování pravidel smluv a jednání, účast na zasedání všech 
komisí, osobní jednání s občany kteří potřebují sociální pomoc.
Schváleno. Proti: Harašta, zdrželi se Švehlová, Janků

Předsedkyně sociální komise Eliška Rotreklová
Za osobní jednání s občany, kteří potřebují sociální pomoc, za vypracování 
posudku vyžádaných sociálním odborem ve Šlapanicích, za návštěvu a jednání 
se sociálně potřebnými občany v průběhu kalendářního roku, konzultace s paní 
lékařkou.
Schváleno. Zdrželi se Brzobohatá, Rotreklová, Pejřil

Předsedkyně stavební komise Kateřina Rubínová
Za vyjádření pro stavební úřad, zásady pro jednání s investory, pronájem obecních 
pozemků v chatové oblasti Líchy, územní plán v návaznosti na budoucí regulační 
plány, kontrola staveniště Kopaniny
Schváleno. Zdržela se Rubínová

Předsedkyně Monika Skotalová
Za přípravu kulturních akcí včetně jejich propagace, za osobní účast na všech 
těchto akcích, za spolupráci při konání letního filmového festivalu Kinematografu 
bratří Čadíků včetně propagace a zajištění občerstvení, jednání se ZŠ a MŠ, dále s 
ostatními složkami ve věci přípravy kulturních akcí
Schváleno. Zdržely se Skotalová, Brzobohatá
Předseda finančního výboru a sportovní komise Radim Kolář
Za jednání s majiteli pozemků pod hřištěm, dotažení jednání až do rozhodnutí 
zastupitelstva, příprava podkladů pro jednání s ředitelem ŽŠ z hlediska finančních 
potřeb a za přípravu podkladů finančního výboru
Schváleno. Zdržel se Kolář

František Pejřil navrhuje na odměnu Oldřicha Drápala, který nabídku odmítá.

15. Zpráva kontrolního výboru
Předseda kontrolního výboru Mgr. Martin Vojtěch informuje o průběhu vyšetřování 
prodeje vojenské hlásky v Horákově. Vzhledem k tomu, že některé z podkladů 
požadovaných výborem byly dodány až na začátku prosince, nebylo možné zprávu 
z časových důvodů dokončit a prezentovat na stávajícím zastupitelstvu. Zpráva 
bude dokončena a zaslána zastupitelům v první půli ledna 2020. 
Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí.

16. Plnění usnesení č. 3.1. ze 7. veřejného jednání ZO Mokrá-Horákov
Zástupci firmy Energie Moravské Málkovice jsou k dispozici dotazům ze strany 
zastupitelů ohledně dalšího vývoje na hlásce. Mluvčím EMM je právník firmy pan 
Tylšar.
Rubínová: Vyhráli jste v roce 2013 výběrové řízení na prodej vojenské hlásky 
v Horákově, s projektem Park Army Veterans jehož součástí bylo vybudování 
lanovky, muzeum s vojenskou technikou, informační centrum, útulna pro turisty, 
inline trasy, cyklistické trasy, paintball, sportovní areál. Objekt jste koupili v roce 
2017, od té doby tam byl dvakrát motorkářský sraz, jednou dny vojenské techniky. 

Vykáceli jste část zeleně, na což jste neměli povolení. V jakém časovém horizontu, 
jaký je harmonogram vašeho záměru, co se týče stavebních objektů? Budete tam 
provozovat to, co jste uvedli v záměru při odkupu?
Pan Tylšar: Na základě vyjádření zastupitelstva Brno - Líšeň není lanovka součástí 
územního plánu, nemůžeme ji vybudovat. Sankce za vykácení zeleně byly uhrazeny. 
V současné době se započaly práce na zmapování prostoru, prověřil se akcemi 
zájem lidí, zatím technické zabezpečení objektu, přivedení vody, zprovoznění 
kanalizace - čističky odpadních vod. Bez tohoto nelze areál silněji využívat.
Pejřil: Kdo udal kupní cenu? Tylšar: Kupní cena vycházela z nabídky, kterou jsme 
podali.
Matyáš Charvát: Proč se hlásky přes všechny vámi popsané potíže držíte? Tylšar: 
Jsme vázáni smlouvou s obcí.
17. Nabídka na odkoupení nemovitosti Mokrá 353
Eva Jochecová informuje přítomné o jednání rady obce s paní Bendovou, 
majitelkou objektu drogerie na náměstí, a jejích podmínkách případného prodeje 
objektu. Částka za odkup je 9 mil. Kč, 7000 Kč/m2. Rada obce se zavázala, že dá 
do konce tohoto kalendářního roku paní Bendové vědět, zda má zastupitelstvo 
obce zájem v realizaci odkupu pokračovat či nikoliv. Paní Bendová je nakloněna 
splátkovému kalendáři. Polovina z celkové částky bude splatná při podpisu 
kupní smlouvy, na další dva roky bude rozložena druhá polovinu. Paní Bendová 
je ochotná provozovat prodejnu dál, po dobu maximálně tří let, dokud nebude 
celá částka splacena. Tyto tři roky bude fungovat v nájmu obce. Pokud se obec 
rozhodne nájem ukončit, část sortimentu bude přesunuta do současné prodejny 
Duomax. Paní starostka navrhla kulatý stůl v lednu nebo v únoru. Každá skupina 
zastoupená v zastupitelstvu navrhne možnost řešení, jak dále objekt využít. K této 
diskusi budou přizváni i občané. 
František Pejřil si myslí, že zastupitelstvo obce by mělo pověřit radu obce, aby v co 
nejbližší době sdělila, s jakým úmyslem objekt kupuje.
Starostka Švehlová chce zapojit do přípravy projektu (využití) všechny zastupitele.
Kateřina Rubínová namítá, že cena ve vyhotoveném znaleckém posudku není 
cenou v místě obvyklou.
Ludislav Harašta tvrdí, že cena 9 mil. Kč musí být dobře obhájena. Navrhuje 
referendum občanů k využití objektu.
Monika Skotalová navrhuje vyhotovení nového znaleckého posudku.
Radim Kolář informuje veřejnost, že cena pozemku v odborném posudku byla 
uvedena 386 Kč/m2. Což není cena stavebního pozemku v Mokré-Horákově, tedy 
cena v místě obvyklá.
Oldřich Drápal - dnešním úkolem je pouze rozhodnout, zda zastupitelstvo chce za 
těchto podmínek objekt koupit nebo ne, včetně zvážení všech pro a proti, které 
toto rozhodnutí s sebou nese do budoucna, zatížení dalších zastupitelstev.
V diskusi dále vystoupili hosté Matyáš Charvát, Ivo Brzobohatý, Michaela Straková.

Byla navržena 2 usnesení:
•	 Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce k dalšímu jednání s paní Bendovou 
ve věci nabídky na odkup budovy Mokrá 353, včetně pozemku a příslušenství 
pozemek p.č. 493 k.ú. Mokrá u Brna za daných podmínek - maximální kupní 
cena 9 mil. Kč s rozložením splátek na tři roky, které je třeba při tomto jednání 
dodržet.
Schváleno. V hlasování proti Pejřil

•	 Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov ukládá radě obce zadání nového 
znaleckého posudku a stanovení podmínek dalšího využití nemovitosti.
Schváleno. V hlasování proti Pejřil

18. Informace starostky obce
•	 Nový spoj IDS, poděkování Evě Jochecové, že pomohla v počátku jednání
•	 Prodloužení otevírací doby na poště - dva dny v týdnu do 18hod.
•	 ITP Kala Kopaniny proběhne jednání, přizván speciální stavební úřad Šlapanice
•	 Zvýšení vodného a stočného - od 1. 1. 2020 nová cena 110 Kč/m3 včetně DPH
•	 Místostarosta informuje, že zubní ordinace se spustí začátkem měsíce ledna, 
paní doktorka žádá všechny občany o trpělivost. Byla spuštěna agenda objednávání 
nových pacientů.
•	 Diskuze

19. Diskuze
Oldřich Drápal zve všechny občany na živý Betlém na Štědrý večer v 16.30 hod u 
kapličky ve staré Mokré.

20. Závěr
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KUPUJETE BYT? 
6 TIPŮ, NA CO SI DÁT POZOR! REALITY KOMFORTNĚ. 

REALITY KOMFORTNĚ 

Hostěnice 244, tel.: 777 148 332

monika.sedlakova@comfortreal.cz

www.monikasedlakova.cz

www.comfortreal.cz

MGR. MONIKA SEDLÁKOVÁ

REALITY KOMFORTNĚ 

Mokrá 319, tel.: 736 651 397 
petra.reruchova@comfortreal.cz
www.comfortreal.cz

PETRA ŘEŘUCHOVÁ

Vybíráte byt, chystáte se na prohlídku a dokola si opakujete v hlavě, na 
co všechno si musíte vzpomenout, na co se zeptat, co si ověřit? Přináším 
vám pár tipů, které vám pomohou.

1. Technický stav nemovitosti je velmi důležitý, protože ovlivňuje 
další náklady spojené s případnou rekonstrukcí. Pečlivě si proto byt 
prohlédněte – stav omítek, oken, dveří, koupelny a toalety, stáří rozvodů 
elektřiny, plynu, vody a odpadů. Ptejte se, zda je elektřina opravdu v 
mědi a nové odpady v plastu, zda jsou k dispozici revizní zprávy elektřiny 
a plynu atd.

2. Právní náležitosti jsou zásadní pro hladký průběh obchodu a je nutné si 
je před začátkem celého procesu koupě prověřit. Na portále katastrálního 
úřadu (www.cuzk.cz) nebo lépe přímo na katastrálním pracovišti si lze 
ověřit majitele a případná omezení vlastnického práva, věcná břemena, 
předkupní právo jiného subjektu, i to, zda na nemovitosti vázne zástavní 
právo smluvní. Dále je vhodné znát i nabývací titul současného majitele, 
tzn. na základě jaké listiny se majitelem prodávané nemovitosti stal a 
hlavně, zda je byt skutečně v jeho vlastnictví.

3. Další v řadě je poměrně jednoduchá rada. Změřte si výměry bytu 
a nebytových prostor. Inzeráty jsou v mnoha případech zavádějící, 
inzerující zaměňují plochu obytnou, užitnou, podlahovou, s lodžií, bez 
lodžie, včetně sklepní kóje. Metr sem, metr tam. Je to ale velmi důležité 
především pro výpočet reálné ceny za danou nemovitost. 

4. Zeptejte se prodávajícího, jaké vybavení je součástí kupní ceny, co v 
bytě zůstane a co ne.  Prohlédněte si nebytové prostory, podívejte se do 
sklepa, či kóje, zda není plná nepotřebných věcí, které byste pak za své 
peníze při stěhování museli vyklízet.

5. Nelze opomenout ani náklady na užívání bytu a energetickou 
náročnost budovy. To, jak je energeticky hospodárný dům jako celek, 
vám poví PENB – Průkaz energetické náročnosti budovy, který by měl 
mít prodávající k dispozici.  Ověřte si, jak vysoký je fond oprav, jaké jsou 
náklady na vytápění a vodu, zda má bytový dům úvěr na rekonstrukci, 
kolik má dům naspořeno na případné opravy.

6. Špatní sousedé, nebo jejich podivné návštěvy, vám dokážou radost 
z nového domova poměrně rychle zkazit. Informujte se u správců 
domu nebo obyvatel, kdo v domě bydlí a jak spolu nájemníci vycházejí.  
Rozlámané poštovní schránky, poškrábané zdi v domě a nefungující 
zvonky jsou varovným signálem, že asi něco v domě či v jeho okolí není 
v pořádku.

Vždy si dejte čas na rozmyšlenou, nespěchejte, jděte klidně na prohlídku 
dvakrát. Solidní makléř nebo prodávající vás nebude tlačit do kouta, 
nutit vás dělat ukvapené závěry, sdělí Vám skutečný stav bytu a předloží 
veškeré zmíněné dokumenty. Ptejte se. Nemovitost nekupujete každý den, 
možná se to už nikdy opakovat nebude. Ať své volby později nelitujete.

Chcete vědět, zda na vybranou nemovitost získáte hypotéční úvěr a v 
jaké výši? 

Chcete znát tržní cenu nemovitosti? Nebo potřebujete jen s něčím 
poradit? 

Neváhejte se prostě zeptat mě nebo mé asistentky, která žije přímo ve vaší 
obci. Rády vám bezplatně nabídneme konzultaci telefonicky, emailem 
nebo nejlépe osobně při šálku dobré kávy nebo čaje.

INFORM ACE
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Rezervace vstupenek na webu obce od 2. ledna 2020 
Prodej recepce knihovny v Mokré od 6. ledna 2020

VSTUPNÉ 150,- KČ

SRAZ VETERÁNŮ

 6. 6. 2020

 1. 5. 2020
pořádá

od 14:00 hod pod Horákovem vzpomínku na 1. máj a výstavu dobových vozidel.

K poslechu a snad i tanci hraje Sivická kapela.

Akce se koná za každého počasí. Občerstvení od Marcela a Šárky zajištěno,  
Bob a Hana na grilu. Dobové oblečení a pionýři vítáni.

Vstupné dobrovolné

S P O L E K  R E T R O  V O Z I D E L  K A M E Ň Á K

od 16:00 - 01:00 hod na Kulturní léto Hostěnice 2020

D Á L E  VÁ S  Z V E M E  N A 


